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pod wodzą nowego trenera pekki tirkkonena tyscy hokeiści sięgnęli po pierwsze w tym sezonie trofeum.

ten pierwszy raz
Piłkarze GKS Tychy wygrali po raz 
pierwszy w historii z Podbeskidziem.

Czas wypełniony słowami
Zakończyła się, ob�tująca w spotkania z ludźmi 
kultury, 16. edycja Tyskich Dni Literatury.

pożegnanie profesora
Honorowy Obywatel Miasta Tychy prof. Marek Szczepański 
spoczął na cmentarzu przy kościele św. Marii Magdaleny.
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komunikat

Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie Urzędu Miasta przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze,  

został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianej do:

− sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1610/53 o pow. 

23 m2, położonej w Tychach przy ul. Wiśniowej.

w Miniony piątek, 
20 października 
tyChy pożegnaŁy 
swojego honorowego 
obywatela, zMarŁego 
przedwCześnie 
wybitnego soCjologa 
prof. Marka s. 
szCzepańskiego. 
w żaŁobnej Mszy 
i odprowadzeniu urny 
na przykośCielny 
CMentarz wzięŁy wraz 
z najbliższą rodziną 
udziaŁ dziesiątki osób, 
które profesora znaŁy 
i CeniŁy.

– Wybitny socjolog i wielki eru-
dyta, ale przede wszystkim dobry, 
życzliwy człowiek – mówił o Pro-
fesorze podczas koncelebrowanej 
mszy pogrzebowej ks. prałat Jó-
zef Szklorz. – Miał ogromny dar 
nieprzytłaczania otoczenia swo-
ją wielkością. Chyba nikt nigdy 
w jego obecności nie czuł swo-
jej małości. Wręcz przeciwnie 
– raczej można było czuć, że jego 
ogromna mądrość się nam udzie-
la. Prof. Marek miał niezwykły 
dar ubogacania otoczenia swoją 
wiedzą. Wyszukane słowa, któ-
rych używał; łacińskie wyrażenia, 
różne sentencje, którymi zdobił 
swoje wypowiedzi – to wszyst-
ko zapadało w pamięć. To było 
mądre, a jednocześnie wiedzieli-
śmy o czym do nas mówi. Moż-
na powiedzieć, że w każdym, kto 
miał szczęście i zaszczyt z nim 
się spotkać, jakąś cząstkę siebie 
zostawił.

Prałat wspominał też o tym, 
że Profesor chętnie dzielił się 
swoją wiedzą i erudycją podczas 
przeróżnych okazji. – Wystarczy-
ło tylko wspomnieć, był gotowy! 
– mówił ks. Józef Szklorz. – I za-
wsze zainteresowany tym, co się 
dzieje, zawsze skory do niesienia 

pomocy choćby podopiecznym 
ośrodka „Christoforos”, którzy jej 
potrzebowali.

Podczas nabożeństwa w koś-
ciele pw. św. Marii Magdale-
ny Zmarłego pożegnała także 
Jego żona, Daria Szczepańska: 
– Mój świętej pamięci mąż był 
dobry, szlachetny, ale też dobra 
od wszystkich państwa doświad-
czał. Doświadczał tego w rodzi-
nie, był otoczony wielką miłością. 
I potrafił się tym dobrem dzielić. 
W każdym człowieku widział do-

bro. Wierzył w ludzi, dawał im 
drugą szansę i do końca wierzył, 
że ludzie są dobrzy, bo sam taki 
był. Myślę, że wielu ludzi potra-
fił wyprowadzić na proste drogi 
i bardzo się tym cieszył – mówi-
ła była wiceprezydent Tychów. 
Wspomniała też o wielkiej miło-
ści męża, którą była poezja. – Na-
sza biblioteczka pełna jest tomi-
ków poezji. Często nam czytał 
w domu, recytował, bo jak wie-
cie miał fotograficzną pamięć, 
poezją mówił nawet do naszego 

psa Foresta – wspominała Daria 
Szczepańska.

Profesor szczególną estymą 
darzył zwłaszcza dzieła Zbignie-
wa Herberta. I właśnie „Prze-
słaniem Pana Cogito” tego wy-
bitnego autora pożegnała go 
małżonka.

Urna z prochami profesora 
Marka Szczepańskiego spoczęła 
na przykościelnym cmentarzu, 
w pobliżu innych zasłużonych 
dla miasta osób, m.in. małżeń-
stwa Wejchertów. ww ●

pożegnanie profesora
PRZEDSTAWICIELE ŚWIATA NAUKI, KULTURY I POLITYKI, STUDENCI I MIESZKAŃCY TYCHÓW UCZESTNICZYLI W OSTATNIEJ DRODZE 
PROF. MARKA SZCZEPAŃSKIEGO.

W miniony piątek w kościele pw. św. Marii Magdaleny pożegnano 
wybitnego tyszanina, prof. Marka Szczepańskiego.
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Kto rano wstaje, 

Radia eM. 
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Lista studentów, którym przyznano  
w 2023 roku stypendium Samorządu Miasta 

Tychy „Quod discis, tibi discis”

1. Budziosz Tomasz
2. Bujnowicz Oktavia
3. Janik Katarzyna
4. Jarlaczyńska Zuzanna
5. Łuka Marta
6. Medoń Izabela
7. Szczęsny Paweł
8. Żelazna Wiktora

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 

/-/Barbara Konieczna

komunikatreklama

Wkrótce rozpocznie się remont, 
usytuowanego w Parku Miej-
skim Solidarności, Pomnika Wal-
ki i Pracy autorstwa Augustyna 
Dyrdy. Przetarg na wykonanie 
prac wygrała firma Ciscarpathia 
Sp. z o.o. z Leżajska, a renowacja 
ma kosztować 439 tys. złotych.

Przypomnijmy, iż Pomnik 
Walki i Pracy, który z racji 
kształtu nazwany został przez 
tyszan „Żyrafą”, wygrał kon-
kurs ogłoszony z okazji 30-lecia 
PRL, a jego odsłonięcie nastąpi-
ło w 1975 r. w podniosłej atmo-
sferze. W uroczystości uczest-
niczyło około 40 tys. osób, 
a towarzyszył jej 1000-osobowy 
chór uczniów tyskich szkół.

Jak się okazuje, do tej pory 
obiekt nie przechodził żadnej 
renowacji, a ząb czasu dokonał 
sporych zniszczeń. W przeszło-
ści, ze względu na zabrudzenia 
i zacieki spowodowane korozją 
metalowych elementów, pomnik 
był kilka razy malowany, zwłasz-
cza jego dolna część, także z uwa-
gi na napisy i akty wandalizmu. 
Elementy betonowe pomnika są 
mocno zabrudzone, a na części 
wykonanej z brązu pojawiły się 
warstwy twardych, czarnych sko-
rup i patyny. Korozji uległa rura 
odwadniająca górne części po-
mnika. Ponadto zauważalne są 
także liczne ubytki betonu, a nie 
można wykluczyć, że pod war-
stwą farby znajdują się spękania, 
być może aż do elementów zbro-
jeniowych.

W związku z tym, niemały 
będzie także zakres prac kon-
serwatorskich. Jak się dowie-
dzieliśmy w nadzorującym 
prace Tyskim Zakładzie Usług 
Komunalnych, najpierw po-
mnik zostanie zdezynfekowany, 
bo w różnych miejscach można 

natrafić na glony, mchy i poro-
sty. Firma dokonująca renowacji 
oczyści powierzchnię pomnika 
z zabrudzeń, wtórnych reparacji 
i powłok malarskich. Ubytki zo-
staną uzupełnione nowoczesny-
mi materiałami, a prace obejmą 
pełną konserwację techniczną 
i estetyczną wraz z zabezpie-
czeniem powierzchni pomnika 
przed dalszymi zniszczeniami 
przez czynniki atmosferyczne. 
Wszystkie uzupełnienia i zabez-
pieczenia będą kolorystycznie 

scalone. Dolne partie pomni-
ka zostaną zabezpieczone sy-
stemem antygraffiti. Jeśli bę-
dzie to konieczne, naprawione 
będą elementy zbrojenia kon-
strukcji. Ponadto powierzch-
nia betonów zostanie zabezpie-
czona przed działaniem wody 
opadowej i czynników atmosfe-
rycznych, natomiast elementy 
z brązu pokryje powłoka inhi-
bitora korozji oraz żywicy.

Prace konserwatorskie mają 
potrwać trzy miesiące. ls ●

W najbliższy piątek, 27 paździer-
nika o godz. 11 w siedzibie Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku przy 
ulicy Ciasnej 3 odbędzie się spot-
kanie zatytułowane „Oczekiwa-
nia pracodawców współczesne-
go rynku pracy”, zorganizowane 
we współpracy z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Tychach w ra-
mach akcji „Praca dla seniora”.

Spotkanie poprowadzą dorad-
czynie zawodowe Dorota Pol-

czyk i Kamila Płoskońska- Pyr-
lik, a w jego trakcie poruszone 
zostaną następujące kwestie: ja-
kie są oczekiwania „dzisiejszego 
pracodawcy” co do umiejętno-
ści, kompetencji cywilizacyj-
nych i predyspozycji pracow-
nika; jak zrobić dobre wrażenie 
na pracodawcy (elementy „do-
brej” rozmowy kwalifikacyjnej, 
najczęściej pojawiające się py-
tania w trakcie rozmowy kwali-

fikacyjnej, jak się do niej przy-
gotować); dlaczego seniorzy są 
poszukiwani na rynku pracy; jak 
napisać CV żeby było atrakcyj-
ne oraz zawody przyszłości, czyli 
o zmieniającej się sytuacji zwią-
zanej z nowymi technologiami 
i postępującą cyfryzacją.

Wstęp na spotkanie, które od-
będzie się w auli C1, jest bez-
płatny.
ww ●

w piątek na UTW.

Praca dla seniora

niebawem rozpocznie się remont jednej z ikon miasta.

lifting Żyrafy

Pomnik w Parku Miejskim Solidarności już wkrótce zyska na estetyce.

Dyrektor szpitala dr Marek Krawczyk ściska rękę prof. Edwarda Wylęgały prorektora SUM.

UM
 Ty
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y

w szpitalu MiejskiM 
w tyChaCh powstaŁa 
katedra pediatrii 
i MedyCyny 
rodzinnej śląskiego 
uniwersytetu 
MedyCznego. kieruje 
nią prof. paweŁ 
Matusik, konsultant 
wojewódzki 
w dziedzinie pediatrii, 
a jednoCześnie 
kierownik oddziaŁu 
kliniCznego 
pediatrii, otyŁośCi 
dzieCięCej i Chorób 
MetaboliCznyCh kośCi 
tyskiego szpitala.

Powołanie Katedry to kolejny nie-
zwykle istotny krok, by podnieść 
jakość kształcenia w SUM i wiel-
ki powrót medycyny rodzinnej 
do Wydziału Nauk Medycznych 
w Katowicach, co było jednym 
z celów rektora SUM prof. Toma-

sza Szczepańskiego. Warto dodać, 
że to powrót medycyny rodzinnej 
na WNM po… 18 latach.

– Katedra odpowiada na po-
trzeby tysięcy naszych studen-
tów. Właśnie w Szpitalu Miej-
skim w Tychach znaleźliśmy 
przyjazne miejsce i odpowied-
nie warunki, aby usadowić ka-
tedrę. Pozwowi nam to rozwijać 
działalność naukową, co jest jed-
nym z priorytetów uniwersytetu 
– powiedział podczas otwarcia 
katedry prof. Edward Wylęga-
ła prorektor SUM ds. Rozwoju 
i Transferu Technologii.

Zajęcia z medycyny rodzinnej 
odbywają się na II, V i VI roku. 
Łącznie zaplanowano na rozpo-
częty rok akademicki 3,5 tysiąca 
godzin. Poprzedni Zakład Me-
dycyny Rodzinnej w strukturach 
katowickiego wydziału zlikwido-
wano w 2005 roku.

– Tyski szpital jest kierowany 
przez naszego absolwenta dr. n. 

med. Marka Krawczyka. Udowad-
niamy, że szpital miejski może być 
akademicki i to na najwyższym 
poziomie – ocenił kanclerz SUM 
dr n. med. Ireneusz Ryszkiel. – 
Co ciekawe, katedra zatrudnia 
dwóch konsultantów rodzinnych, 
oprócz prof. Matusika, także kon-
sultanta wojewódzkiego w dzie-
dzinie medycyny rodzinnej dr. n. 
med. Ireneusza Szymczyka.

Jak stwierdził dyrektor szpita-
la dr Marek Krawczyk, powsta-
nie katedry to dla jego placówki 
szansa i zaszczyt. – Stajemy się 
w ten sposób szpitalem akademi-
ckim, wpisując się w historię Ślą-
skiego Uniwersytetu Medyczne-
go, a kształcąc studentów w tak 
kluczowej dziedzinie, jak medy-
cyna rodzinna, wypełniamy nie-
zwykle ważną misję – wyjaśnił 
dyrektor. – W regionie jesteśmy 
jednym z najważniejszych szpi-
tali zapewniających opiekę pe-
diatryczną. Mn ●

sZpital Miejski Został 
akadeMickiM
w tyChaCh ofiCjalnie otwarto KATEDRĘ PEDIATRII I MEDYCYNY RODZINNEJ ŚLĄSKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO. 
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komunikat

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 
VIII kadencji

zawiadamia
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) zwołuję na dzień 

26 października 2023 r. na godz. 13.00 

do sali nr 102 Urzędu Miasta Tychy  

przy Alei Niepodległości 49

sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji.
Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji

/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy. 

Muzeum Miejskie w Tychach 
zbiera wspomnienia i przedmio-
ty osób związanych z dawną tyską 
FSM i obecnym Fiat Auto Poland/
Stellantis/FCA Poland

– Jesteś związany/-a z tyską 
FSM? Pracowałeś/-aś w dawnej 
Fabryce Samochodów Małolitra-
żowych Zakład Nr 2 w Tychach? 
A może pracujesz obecnie w ty-
skim przedsiębiorstwie Fiat Auto 
Poland/Stellantis/FCA Poland? 
Opowiedz nam, jak tu było i jest. 
Podziel się swoją historią i wspól-
nie ocalmy ją od zapomnienia 
– czytamy na stronie Muzeum 
Miejskiego.

Placówka poszukuje osób daw-
niej i obecnie związanych z Fa-
bryką Samochodów Małolitra-
żowych Zakład nr 2 w Tychach, 
które zechcą podzielić się opo-
wieścią o pracy, ludziach, wyda-

rzeniach oraz posiadają w rodzin-
nych zbiorach takie obiekty, jak: 
dokumenty, fotografie, czy pa-
miątki z logo FSM. Celem Mu-
zeum Miejskiego w Tychach jest 
zebranie jak największej liczby 
opowieści – pomogą one w po-
znawaniu historii miasta, któ-
rej niewątpliwą częścią był FSM 
Zakład nr 2. – Chcemy ocalić te 
historie od zapomnienia, opra-
cować i udostępnić je szerszej 
grupie odbiorców, wydając publi-
kację podsumowującą 50 lat dzia-
łalności tego przedsiębiorstwa, 
które nadało kształt południo-
wej części miasta Tychy – słyszy-
my w muzeum.

Na wspomnienia i pamiątki cze-
ka Agata Berger-Połomska z Dzia-
łu Historii Miasta: tel. 32 327 18 
20–22, wew. 30, e-mail: a.berger@
muzeum.tychy.pl. ww ●

13 października, 
z okazji dnia edukaCji 
narodowej, w zespole 
szkóŁ speCjalnyCh nr 
8 w tyChaCh odbyŁy się 
uroCzyste obChody 
poŁąCzone z otwarCieM 
nowej praCowni 
gospodarstwa 
doMowego.

Dyrektor szkoły Marcin Król, 
składając życzenia nauczycie-
lom, podziękował za niegasnący 
zapał, serce, pokłady cierpliwości 
i każdy dzień prowadzenia ucz-
niów w dorosłe życie. – Troje na-
uczycieli zostało laureatami Na-
grody Prezydenta Miasta Tychy: 
Renata Mych, Arkadiusz Kluska 
i Janusz Mędrak – podkreślił dy-
rektor szkoły.

Obchody Dnia Edukacji Naro-
dowej w Zespole Szkół były też 
okazją do zobaczenia nowej pra-
cowni. – Dziś spełniają się ma-
rzenia. Nasze, naszych nauczy-
cieli, dyrektora i moje – mówiła 
Julia, uczennica Szkoły Przyspo-
sabiającej do Pracy. – Wszystkich 
zawsze cieszy to co nowe: nowa 
książka, nowy plecak, nowy sa-
mochód, albo nowe mieszka-
nie. Pragniemy uczyć się samo-
dzielności i zwykłej zaradności, 
która czasem przychodzi nam 

trudniej. By tak się stało, potrze-
bujemy napędu, kogoś kto nasze 
marzenia będzie chciał zrealizo-
wać – w tym przypadku sponso-
rów. Nigdy ich nie poznaliśmy, 
może gdzieś przypadkiem wi-
dzieliśmy. Są skromni, nie prag-
ną rozgłosu, a my to uszanujemy. 
To oni podjęli kosztowne wyzwa-
nie spełnienia naszego marzenia. 
Dziś, po trzech miesiącach pra-

cy, remontów i wyposażania, ot-
wieramy drzwi do naszej kawaler-
ki, miejsca, w którym będziemy 
uczyli się codzienności. To pra-
cownia naszych marzeń, w któ-
rej zaczniemy uczyć się gospo-
darstwa domowego i będziemy 
snuć kolejne marzenia. Ta pra-
cownia to prezent dla wszystkich 
uczniów. Będzie nam miło z za-
proszonymi gośćmi wejść po raz 

pierwszy do tej sali – kontynuo-
wała uczennica.

Nowa pracownia jest w pełni 
wyposażoną, całkowicie wyre-
montowaną salą imitującą małe 
mieszkanie, w której uczniowie 
Szkoły Przysposabiającej do Pra-
cy w Zespole Szkół Specjalnych 
nr 8 w Tychach będą uczyć się 
codziennego życia. 
Mn ●

Zakończyła się 24. edycja konkur-
su Najlepsza Przestrzeń Publiczna 
2023 roku. Wyróżnienie Marszał-
ka Województwa Śląskiego Jakuba 
Chełstowskiego otrzymał znajdu-
jący się w Paprocanach budynek 
lodziarni Lodowato w Tychach, 
którego projektantami są Szymon 
Borczyk i Dawid Marszolik.

W uzasadnieniu czytamy m.in.: 
„Jest to kolejny prywatny obiekt 
usługowy małej gastronomii, 
w którym inwestor zadbał o wy-
soką jakość przestrzeni publicz-
nej. Na szczególną uwagę zasłu-
guje priorytet urbanistyczny, który 
świadomie przyjęto w kształto-
waniu architektury i wnętrza ur-
banistycznego. Bardzo dobrze 
zaprojektowany w małej skali ur-
banistycznej otwarty i ogólno-
dostępny narożnik skrzyżowania 
ulicy z zielenią towarzyszącą, sta-
nowi wzór dla zlokalizowanych 
w najbliższym sąsiedztwie innych 
obiektów małej gastronomii. In-
westycja zlokalizowana na styku 
miasta ogrodu i terenów rekrea-
cyjnych kompleksu „Paprocany” 
mimo niewielkiej skali oraz „cias-
nego” wnętrza urbanistycznego 
wykreowała modelowe rozwią-
zanie „na styl spożywania lodów” 
w przestrzeni publicznej”.

W konkursie startowały także 
dwie inne tyskie realizacje – plac 
zabaw w Parku Północnym oraz 
rewitalizacja Osady.

Warto dodać, iż budynek Lo-
dowato był wcześniej nominowa-
ny do jednego z najbardziej pre-
stiżowych na świecie konkursów 
architektonicznych Building of the 
Year 2023, organizowanego przez 
serwis internetowy poświęcony ar-
chitekturze – ArchDaily.

Konkurs na Najlepszą Prze-
strzeń Publiczną Wojewódz-

twa Śląskiego organizowany jest 
przez Zarząd Województwa Ślą-
skiego we współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Architektów Polskich 
Oddział Katowice i Śląskim Od-
działem Towarzystwa Urbanistów 
Polskich. To pierwsza taka regio-
nalna inicjatywa w Polsce, stano-
wiącą „przegląd dobrych praktyk 
w zakresie kreowania przestrzeni 
publicznych jako miejsc integracji 
i aktywizacji społecznej mieszkań-
ców regionu”.

– Cieszymy się z tego wyróż-
nienia, bo mówimy o miejscu, 
które po prostu sobie wymarzy-
liśmy – powiedział Tomasz Bzdy-
ra, współwłaściciel firmy. – Przy-
znam, że początkowo mieliśmy 
inną koncepcję obiektu, „konte-
nerową”, ale w końcu z niej zrezyg-
nowaliśmy. Nasza satysfakcja jest 
tym większa, że konkursowa kon-

kurencja była bardzo wymagająca, 
bo zgłoszono naprawdę wspaniałe 
budowle i budynki.

Nagrodę specjalną w konkur-
sie otrzymało Planetarium – Ślą-
ski Park Nauki w Chorzowie. 
W kategorii „Obiekt użyteczno-
ści publicznej” – pierwszą nagro-

dę przyznano Muzeum Górnictwa 
Węglowego w Zabrzu za rozbu-
dowę, przebudowę, remont oraz 
zmianę sposobu użytkowania bu-
dynku, drugą – za rozbudowę bu-
dynku Przedszkola nr 4 w Bielsku
-Białej, wyróżnienie – Lodowato 
w Tychach. ls ●

Młodzieżowy Dom Kultury nr 
1 im. Artystów Rodu Kossaków 
otrzymał statuetkę Słoneczników 
2023 w kategorii „Sztuki Wizu-
alne” za projekt Festiwal Twór-
czości Dzieci i Młodzieży oraz 
Nagrodę Rodziców. Dodatkowo 
w kategorii „Język” Nagrodę Ro-
dziców uzyskał drugi projekt ty-
skiego MDK – „Teatr na 5”.

– Jesteśmy niezwykle szczęśli-
wi za docenienie obu projektów. 
Szczególnie cieszy nas nagroda 
za Festiwal, ponieważ to ważne 
wydarzenie w naszym kalenda-

rzu, które łączy różne dziedziny 
i pozwala dzieciom oraz młodzie-
ży pod kierunkiem wspaniałych 
nauczycieli z Tychów i okolic za-
prezentować swoją pracę i dzia-
łalność artystyczną – powiedział 
Maciej Gruchlik, dyrektor MDK 
nr 1 w Tychach.

Słoneczniki to konkurs na naj-
bardziej rozwojową inicjatywę dla 
dzieci w wieku 0–14 lat, organizo-
wany przez portal CzasDzieci.pl 
– wieloletniego pośrednika mię-
dzy miejscami edukacji i kultury 
a rodzicami. uM ●

tyska placówka wyróżniona.

słoneczniki 
dla Mdk1

Muzeum zbiera wspomnienia.

50 lat z tyską fsM

Dwumilionowy Fiat 126p, fot. Zygmunt Wieczorek, 1985, 
ze zbiorów Muzeum Miejskiego w Tychach.

naucZą się saModZielnoŚci
zespóŁ szkóŁ speCjalnyCh nr 8 OTWORZYŁ BOGATO WYPOSAŻONĄ PRACOWNIĘ GOSPODARSTWA DOMOWEGO.

w 24. konkursie na najlepszą przestrzeń publiczną województwa śląskiego 2023.

tyska Przestrzeń wyróŻniona

autoreklama

Pracownia imituje małe mieszkanie, w którym uczniowie będą uczyć się samodzielności.
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Wyróżniony obiekt przy ul. Nad Jeziorem.
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autoreklama

kronika poliCyjna

◆ W KOMENDZIE MIEJSKIEJ 
POLICJI zgłoszono włamanie 
do piwnicy. Policjanci ustali-
li, że sprawca uszkodził zamek, 
wygiął drzwi, a następnie dostał 
się do środka, skąd ukradł dwie 
hulajnogi elektryczne. Straty wy-
cenione zostały na blisko 2500 
złotych.

Następnego dnia do mundu-
rowych zgłosił się kolejny po-
krzywdzony, zawiadamiając 
o tym, że z jego zamkniętego sa-
mochodu skradziono papierosy 
i pieniądze. Dodatkowo z baku 
jego pojazdu ubyło około 10 li-
trów paliwa. Policjanci zwalcza-
jący przestępczość przeciwko 
mieniu prowadzili początko-
wo dwa odrębne postępowania, 
aby ustalić sprawców opisanych 
wyżej przestępstw. Po zebra-
niu dokumentacji oraz dowo-
dów w sprawie, między innymi 
na podstawie monitoringu wy-
typowali, że sprawcą obu kra-
dzieży z włamaniem może być 
ten sam mężczyzna. Zatrzyma-
no 31-letniego tyszanina, któ-

ry po usłyszeniu zarzutów kra-
dzieży z włamaniem, przyznał 
się do ich popełnienia. Z uwa-
gi na to, że przestępstwa te po-
pełnił w warunkach recydywy, 
kara, która mu grozi, może być 
wyższa.
◆ 21.10 DYŻURNY KMP TY-
CHY OTRZYMAŁ ZGŁOSZENIE 
o obywatelskim ujęciu kierowcy 
osobowego VW, od którego czuć 
było alkohol. Na miejsce zgłosze-
nia natychmiast skierowany zo-
stał patrol drogówki. Po przyjeź-
dzie policji, 48-letni mężczyzna 
wydmuchał 2,4 promila. Mężczy-
zna został zatrzymany i przewie-
ziony do KMP Tychy.
◆ NA JEDNEJ Z POSESJI PRZY 
UL. DZWONKOWEJ doszło 
do 18.10 do wypadku. Ze zgło-
szenia wynikało, że 38-letnia ko-
bieta została poturbowana przez 
konia. Na miejsce zdarzenia za-
dysponowany został naziemny 
ZRM, załoga Lotniczego Pogo-
towia Ratunkowego – Ratownik 
4 oraz zastęp strażaków JRG Ty-
chy w celu zabezpieczenia lądowi-

ska. Po przybyciu pod wskazany 
adres ratownicy medyczni wraz 
z lekarzem udzielili poszkodowa-
nej kobiecie niezbędnej pomocy. 
Naziemną karetką została ona 
przetransportowana do tyskiego 
szpitala.
◆ 19.10 DYŻURNI TYSKIEJ 
POLICJI oraz straży pożarnej 
otrzymali zgłoszenie, z którego 
wynikało, że w jednym z miesz-
kań w budynku wielorodzin-
nym przy ul. Edukacji 31 mogą 
znajdować się osoby potrzebu-
jące pilnej pomocy. Na miejsce 
zdarzenia natychmiast zady-
sponowano pogotowie, policję 
oraz straż pożarną. Po przyby-
ciu pod wskazany adres służby 
weszły do mieszkania, w którym 
ujawnione zostały zwłoki kobiety 
(w wieku około 24 lat) i mężczy-
zny (21 lat). W związku z cha-
rakterem zdarzenia na miejsce 
wezwana została policyjna gru-
pa dochodzeniowo–śledcza oraz 
prokurator, który zarządził sekcję 
zwłok obu osób. Na razie nie są 
znane jej wyniki. ls ●

Po 23 latach środkowa część bu-
dynku projektowanego kiedyś 
Zespołu Szkół Municypalnych 
przy al. Piłsudskiego – pomiędzy 
Mediateką, a halą sportową – zo-
stanie zagospodarowana. Jak już 
informowaliśmy, ma tu powstać 
HUB zielonych technologii.

Słowo HUB ma wiele zna-
czeń, m.in. w logistyce czy in-
formatyce. Ten tyski będzie 
miejscem przeznaczonym dla 
przedsiębiorstw zajmujących się 
ekologią i „zielonymi” technolo-
giami, znajdzie się w nim Cen-
trum Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści z zakresu zielonej gospodarki 
dla wspierania nowych firm typu 
start-up, a także wspierania sek-
tora MŚP gotowego do zmia-
ny profilu działalności. Działać 
ma tutaj również Centrum Kom-
petencji Zawodowych, którego 
oferta skierowana będzie do osób 
pracujących, a dotkniętych skut-
kami transformacji, zamierzają-
cych zmienić swoje dotychcza-
sowe kwalifikacje lub podnosić 
kompetencje zawodowe celem 
dostosowania się do nowych 
możliwości zatrudnienia oraz 
Centrum informacyjno-dorad-
cze z zakresu zielonej gospo-
darki, z którego usług korzystać 
będą mieszkańcy podregionu ty-
skiego.

Gotowy jest projekt obiektu, 
a miasto zgłosiło wniosek na po-

nad 100 milionów złotych o do-
finansowanie na realizację tej 
inwestycji, tj. adaptację istnie-
jącego, niezagospodarowane-
go od 2000 roku budynku przy 
al. Piłsudskiego o powierzchni 
użytkowej około 5000 metrów 
kwadratowych.

– Liczymy, że decyzja o ewen-
tualnym przyznaniu środków 
z Funduszu Sprawiedliwej Trans-
formacji zapadnie jeszcze w tym 
roku – powiedziała Hanna Sko-
czylas, zastępca prezydenta Ty-
chów ds. zrównoważonego roz-
woju. – Następnie zostanie 
ogłoszone postępowanie na wyło-
nienie wykonawcy. HUB przyczy-
ni się do zmiany profilu gospo-
darki podregionów górniczych 
w kierunku zielonej, inteligen-
tnej, cyfrowej gospodarki oraz 
rozwoju nowych innowacyjnych 
branż, rozwoju przedsiębiorczo-
ści oraz tworzenia nowych firm. 
W szczególności zainicjuje istot-
ną zmianę gospodarczą w podre-
gionie tyskim, poprzez tworzenie 
miejsc pracy dla osób zwalnia-
nych z branży górniczej i oko-
łogórniczej, a także dla nowych 
specjalistów i absolwentów szkół 
uruchamiających firmy w „zie-
lonych branżach”. Inwestycja 
wzmocni rozwój dwóch kluczo-
wych specjalizacji województwa 
śląskiego – energetyki i „zielonej 
gospodarki.

Sam budynek, a właściwie jego 
część, ma się stać wizytówka zie-
lonego HUB-a. Zdaniem projek-
tantów obiektu – przedstawicie-
li firmy Paradox, do ogrzewania 
i chłodzenia obiektu zaplanowa-
no montaż agregatów pracują-
cych jako kaskada pomp ciepła. 
W budynku zastosowane zosta-
ną systemy przewietrzania noc-
nego budynku, który nagrze-
wa się w dzień. Wentylacja wraz 
z jej podziałem na strefy pozwoli 
uzyskać efekt wietrzenia i chło-
dzenia budynku w nocy w celu 
zapewnienia komfortu użytko-
wania w ciągu dnia, zwłaszcza la-
tem. Zimowe ogrzewanie pole-
gać będzie na wstępnym ogrzaniu 
pobieranego powietrza poprzez 
gruntowy wymiennik ciepła oraz 
zastosowania systemów wentyla-
cji z rekuperacją i odzyskiem cie-
pła wraz z jego ewentualnym do-
grzewaniem za pomocą pompy 
ciepła, która jest wspomagana pa-
nelami fotowoltaicznymi na da-
chu. Zieleń oraz retencja wody 
mają stworzyć mikroklimat, któ-
ry wstępnie schładzał będzie po-
wietrze pobierane w upalne dni. 
Oprócz zieleni, która ogranicza 
nagrzewanie budynku, zastoso-
wano również przesłony zadaszo-
nego atrium oraz okien po stro-
nach najbardziej narażonych 
na działanie promieni słonecz-
nych. ls ●

Uczniowie-kadeci pierwszych 
klas mundurowych Zespołu Szkół 
im. Orląt Lwowskich w Tychach 
oraz ZDZ Zespołu Szkół w Olku-
szu złożyli w Parku Miejskim So-
lidarności uroczyste ślubowanie. 
Wydarzenie odbyło pod honoro-
wych patronatem prezesa zarządu 
Zakładu Doskonalenia Zawodo-
wego w Katowicach Jacka Kwiat-
kowskiego oraz przy partnerstwie 
Miasta Tychy.

Tego dnia uczniowie-kade-
ci przemaszerowali w uroczystej 
defiladzie ulicami naszego mia-
sta spod szkoły ZDZ przy akom-
paniamencie orkiestry Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowi-
cach oraz Orkiestry Wojskowej 
w Bytomiu. Pokaz musztry pa-
radnej wykonały klasy munduro-
we ZDZ w Katowicach: Zespołu 
Szkół im. Orląt Lwowskich w Ty-
chach oraz Zespołu Szkół w Ol-
kuszu wraz z kadetami Szkoły im. 
72 Pułku Piechoty w Radomiu.

– Dzisiejsza uroczystość 
to wielkie święto dla kade-
tów – powiedziała dyrek-
tor Zespołu Szkół im. Orląt 
Lwowskich w Tychach Bożena 
Uszok-Jarek. – Nasza szkoła po-
wstała w 2001 r. a imię otrzyma-
ła w 2009 r., zaś sztandar dwa 
lata później. Od tego czasu nie-

ustannie się rozwijamy. Współ-
pracujemy z wieloma instytu-
cjami, a nasi uczniowie biorą 
udział w państwowych i miej-
skich uroczystościach. Za swo-
ją propatriotyczną postawę zo-
staliśmy uhonorowani Złotym 
Medalem Opiekuna Miejsc Pa-
mięci Narodowej. Wybór nauki 
w klasach mundurowych to po-
ważna decyzja. Szkoła mundu-
rowa daje możliwość zdobycia 
wiedzy i wychowuje w duchu pa-
triotycznym. Cieszy mnie, że ja-
kość naszej oferty edukacyjnej 
doceniają sami kadeci. Obecnie 

w naszej szkole uczy się około 
300 uczniów, a miejsc mamy nie-
stety mniej niż chętnych.

– Rozpoczęliście jedną z naj-
ważniejszych podróży, podczas 
której tworzycie swoją tożsamość. 
Cieszymy się, że możemy wspól-
nie tę podróż z wami realizować 
i pomóc wam odkrywać niezna-
ne. Życzę wam wytrwania w po-
stawionych sobie założeniach, 
zwłaszcza w propagowaniu po-
staw patriotycznych. Pamiętajcie, 
że mundur nie ogranicza nikogo, 
wręcz przeciwnie, działa moty-
wująco – dodała dyrektor. Mn ●

uczniowie-kadeci klas mundurowych złożyli uroczyste ślubowanie.

Święto kadetów
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Uroczyste ślubowanie odbyło się pod pomnikiem 
w Parku Miejskim Solidarności.

jest gotowy projekt, trwają starania o pozyskanie do�nansowania.

zielony HUB

Gdy tylko pojawią się możliwości �nansowe, środkowa część obiektu 
przy al. Piłsudskiego zupełnie zmieni swoje oblicze.
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Tychy, dnia 13 października 2023 r.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza ustny nieograniczony przetarg ofertowy na jednorazową sprzedaż węgla

1. Nazwa i siedziba Sprzedającego:

Gmina Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy 

2. Przedmiot przetargu: niesprzedany, pozostały węgiel kamienny w ilości 6,5 t po zakoń-

czeniu sprzedaży na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyj-

nym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, który został zakupiony przez Gminę od Pol-

skiej Grupy Górniczej. Paliwo stanowi węgiel o sortymencie orzech, o określonych parametrach 

jakościowych, zgodnie z certy�katem jakości węgla nr CJ/55/O/1523787. Węgiel składowany 

jest na terenie �rmy Transport Handel Spedycja Ewa Sornek-Jelonek z siedzibą w Tychach przy 

ul. Strzeleckiej 56 – miejsce odbioru węgla. W przetargu mogą wziąć udział osoby �zyczne 

oraz inne podmioty posiadające osobowość prawną, pod warunkiem wykazania należytej 

reprezentacji osób działających w ich imieniu.

3. Cena wywoławcza: 9.750 zł brutto (słownie: dziewięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt zł).

4. Miejsce i termin przetargu: 

Przetarg odbędzie się 27.10.2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Tychy, 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy, sala nr 101.

5. Kryterium wyboru oferty:

Wybrana zostanie oferta oferująca najwyższą cenę. Cena oferty nie może być niższa, niż 

ustalona cena wywoławcza.

6. Zapłata ceny:

Oferent, którego oferta została wybrana, zobowiązany jest do zapłacenia ceny nabycia w ciągu 

7 dni od rozstrzygnięcia przetargu na rachunek bankowy Sprzedającego:

Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 92 1240 2975 1111 0010 6077 5437

7. Wydanie węgla:

Wydanie węgla oferentowi nastąpi protokołem zdawczo-odbiorczym po podpisaniu protoko-

łu i dokonaniu przez Oferenta wpłaty pełnej oferowanej kwoty na rachunek bankowy Gminy 

Miasta Tychy, podany w ogłoszeniu o przetargu.

8. Organizatorowi przetargu przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybra-

nia którejkolwiek z ofert.

9. Osobą uprawnioną do kontaktów jest Angelika Konieczna tel. (32) 776 38 34, mail:  

angelika.konieczna@umtychy.pl Urząd Miasta Tychy, Wydział Komunalny, Ochrony Środowi-

ska i Rolnictwa, al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy.

Prezydent Miasta Tychy

(-) mgr inż. Andrzej Dziuba

komunikat

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Dmowskiego 7
powierzchnia: 237,18 m2

wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan., c.c.w.

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 
poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się w dniu 8 listopada2023 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy 
al. Niepodległości 49 – o godz. 900

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi: 25,61 zł/m2 netto

Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł

Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

1) wpłata wadium w wysokości – 1500,00 zł do dnia 7 listopada 2023 roku przelewem 
na konto nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania 
przetargu kwota ta podlega zwrotowi)

2) złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do dnia 7 listopada2023 roku pisemnego 
zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:

1) oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 
szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,

2) deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu od daty podpisania 
umowy najmu,

3) oświadczeniem o braku zaległości czynszowych,

4) oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 
złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

5) dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

Dodatkowo dotychczasowy 
obiekt poradni przy ul. Andersa 
16 posiada tylko ok. 700 m kw. 
powierzchni użytkowej i z uwagi 
na obowiązujące standardy nie 
spełnia obecnie oczekiwań funk-
cjonalno-przestrzennych. 

W budynku powstały m.in. 
nowoczesne gabinety terapii 
indywidualnej z psychologiem, 
pedagogiem czy logopedą, ga-
binety terapii grupowej, gabi-
nety terapii rodzinnej i spe-
cjalistyczne sale terapeutyczne. 
Pomieszczenia przystosowane są 
dla osób z niepełnosprawnościa-

mi. Koszt inwestycji to nieco po-
nad 5,5 miliona złotych.

Do czasu załatwienia wszyst-
kich formalności i organiza-
cji przeprowadzki, pomoc psy-
chologiczna udzielana będzie 
w obecnej siedzibie poradni 
na ulicy Andersa.

Przychodnia pierwotnie mieś-
ciła się w Szkole Podstawowej 
nr 13. Po przejęciu przez tyskie 
władze i wskutek stale rosnącej 
liczby korzystających z jej usług, 
została przeniesiona do budyn-
ku byłego przedszkola przy ul. 
Gen. Andersa 16. Obecnie obiekt 

na osiedlu A jest zdecydowanie 
za mały, aby świadczyć pomoc 
na odpowiednim poziomie.

– W trosce o jakość ofero-
wanych w placówce usług wła-
dze miasta długo poszukiwały 
odpowiednego miejsca, dają-
cego gwarancję przestronności 
i możliwości dalszego rozwo-
ju w obszarze merytorycznym. 
Zależało nam również na tym, 
aby rodzice, nauczyciele, dzieci 
i młodzież korzystająca z usług 
poradni, mieli szansę korzysta-
nia z miejsca o wysokim stan-
dardzie. Nowa siedziba Porad-
ni ma łącznie ponad 1200 m kw. 
Jest dostosowana dla osób z nie-
pełnosprawnościami. W peł-
ni wyposażony pokój dla matki 
z dzieckiem, przestronne po-
czekalnie, nowoczesne toale-
ty znacząco podniosą komfort 
oczekiwania na wizytę. Jasne 
i nowocześnie wyposażone ga-
binety diagnostyczne i terapeu-

tyczne służyć będą dzieciom, 
młodzieży, a także ich opieku-
nom i wychowawcom. Duże 
i nowoczesne pomieszczenia 
do pracy z grupami pozwolą 
na zwiększenie ilości zajęć gru-
powych, zarówno terapeutycz-
nych, jak i psychoedukacyjnych. 
Z kolei pozyskanie czterech no-
wych etatów specjalistów po-
zwoli skrócić okres oczekiwania 
na wizytę – wymienia dyrektor 
placówki Agata Olczak.

Oprócz zmiany siedziby wy-
mieniony zostanie także wysłużo-
ny już sprzęt, służący do specja-
listycznych terapii. Dodatkowo 
udało się pozyskać aparatu-
rę do pracy metodą Warnkego, 
zbudowano bogato wyposażoną 
salę do terapii integracji senso-
rycznej i salę do pracy fizjotera-
peutycznej. Jak mówią pracow-
nicy poradni, to zdecydowanie 
uatrakcyjnia bazę terapeutyczną, 
wprowadzając wysokie standardy 
i przynosząc powiew nowoczes-
ności. Punkt recepcyjny do ob-
sługi interesantów oraz dodat-
kowy etat skierowany do obsługi 
rodziców pozwoli poszerzyć go-
dziny pracy recepcji i ułatwi 
kontakt z pracownikami porad-
ni. Rozwiązany także zostanie 
problem połączenia telefonicz-
nego – poprzez nowoczesną sieć 
i centralny numer, dający realną 
informację, że pracownik obsłu-
gujący jest aktualnie zajęty.

Tylko w ubiegłym roku z po-
mocy pracujących w tyskiej po-
radni specjalistów skorzystało 
3700 osób. W tym roku, tylko 
do września odnotowano już 
ponad 1000 rejestracji. Wydano 
ponad 120 opinii i orzeczeń.

– Nowoczesne wnętrza, eu-
ropejskie standardy wyposaże-
nia, kompetentny i życzliwy ze-
spół pracowników służyć będą 
najmłodszym mieszkańcom Ty-
chów, ich rodzicom oraz wycho-
wawcom i nauczycielom. – za-
pewnia Agata Olczak.
natalia sŁoMianny ●

jeszCze przez kilka dni 
– do 27 października 
– Można zgŁaszać osoby 
i instytuCje w raMaCh 
5. edyCji konkursu 
tyski spoŁeCznik, 
organizowanego przez 
fundaCję rozwoju 
ekonoMii spoŁeCznej 
oraz urząd Miasta 
tyChy.

Konkurs ten jest formą docenie-
nia i uhonorowania społeczników 
– ludzi którzy w sposób bezinte-
resowny działają na rzecz innych, 
organizują wiele społecznych 
inicjatyw, angażują się na rzecz 
społeczności lokalnej. Konkurs 
organizowany jest w dwóch kate-
goriach: Osoba i Instytucja, a ka-
pituła kieruje się kilkoma kryte-
riami. Ocenia czy pomoc i praca 
społeczna wychodzi poza zakres 
pracy zawodowej, czy jest to pra-

ca bez wynagrodzenia – nie może 
wynikać z prowadzonej działal-
ności gospodarczej. Ponadto bie-
rze się pod uwagę zaangażowanie 
oraz skuteczność działania, to czy 
kandydat jest otwarty na współ-
pracę z innymi oraz jego kreatyw-
ność i pomysłowość działań.

Zgłoszenia przyjmowane 
są do 27 października na formula-
rzu zgłoszeniowym do konkursu, 
dostępnym na stronie umtychy.
pl. Wypełniony formularz należy 
czytelnie podpisać, zeskanować 
i wysłać na adres mailowy fres@
ekonomiaspoleczna.org.pl. For-
mularz można też złożyć z pod-
pisem elektronicznym lub dostar-
czyć osobiście do biura FRES – ul. 
Barona 30/413.

Ogłoszenie wyników i roz-
danie nagród odbędzie się pod-
czas uroczystej gali Tyskiego Spo-
łecznika, 27 listopada br. w sali 
koncertowej Zespołu Szkół Mu-

zycznych im. Feliksa Rybickiego 
w Tychach.

A kto wygrywał w dotychcza-
sowych czterech edycjach kon-
kursu? W roku 2019 w kategorii 
Instytucja wygrało Stowarzysze-
nie Trzeźwość Życia, a w kategorii 
Osoba – Danuta Piórko, liderka 
tego stowarzyszenia. Rok później 
w kat. Instytucja nagrodzono Hu-
fiec Ziemi Tyskiej ZHP, a wyróż-
nienia przypadły Fundacji Mul-
tiintegra oraz Zespołowi Szkół 
nr 6. Z kolei w kat. Osoba wygrał 
Mikołaj Figlarski m.in. za dzia-
łalność w Młodzieżowej Radzie 
Miasta. Przyznano też wyróżnie-
nia: Małgorzacie Ryngiel, Micha-
łowi Kasperczykowi, Beacie Mę-
cik i Arturowi Podsiadłemu.

W 2021 roku nagroda w kat. 
Instytucja przypadła Tyskim 
Szpilkom, zaś wyróżnienia otrzy-
mały: Stowarzyszenie Twórców 
Kultury, Stowarzyszenie „Tyski 

Ruch Klasyków” oraz Młodzie-
żowy Dom Kultury nr 1 im. Ar-
tystów Rodu Kossaków. Nagrodę 
w kat. Osoba przypadła Renacie 
Barteckiej-Grochli z Klubu Wil-
kowyje a wyróżnienia – Teresie 
Kośmider, Marcinowi Szyji i Da-
widowi Kołodziejczykowi.

W ubiegłym roku nagrody 
w kat. Instytucja nie przyzna-
no, a dwa wyróżnienia odebrali 
przedstawiciele Fundacji Społecz-
no-Rozwojowej NEW TIME oraz 
Klub Kibiców Niepełnospraw-
nych. W kat. Osoba nagrodzono 
Dorotę Moryc – prezes Polskie-
go Związku Niewidomych w Ty-
chach. Tytułu Wolontariusza Ty-
skiego Centrum Wolontariatu nie 
przyznano, a wyróżnienia w kat. 
Osoba odebrali: Szymon Kania, 
Agnieszka Śliwa, Alina Lukian-
chykova, Inga Lewińska, Vlad 
Babii, Oleksandr Babii, Maria 
Shron. ls ●

WybieraMy społecZnika roku
fundaCja rozwoju ekonoMii spoŁeCznej ORAZ URZĄD MIASTA TYCHY ORGANIZUJĄ 5. EDYCJĘ KONKURSU.

prZeproWadZka Z osiedla a
poradnia psyChologiCzno-pedagogiCzna LADA MOMENT PRZENIESIE SIĘ DO NOWEJ SIEDZIBY ZA 5,5 MILIONA ZŁ. 

Już niebawem Poradnia zagospodaruje nową przestrzeń, prawie dwukrotnie większą od aktualnej siedziby.
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poradnia psyChologiCzno-pedagogiCzna 
w tyChaCh Ma za sobą ponad 60-
letnią tradyCję. aktualnie w budynku 
tyskiego szpitala wojewódzkiego 
powstaje nowa siedziba poradni, 
która do tej pory funkCjonowaŁa 
na osiedlu a. jest to odpowiedź 
na rosnąCe zapotrzebowanie na poMoC 
psyChologiCzną i psyChiatryCzną.
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na wystawy dzieŁ 
wojCieCha siudMaka 
nikogo nie trzeba 
zapraszać, tyM 
bardziej, jeśli z tej 
okazji odwiedza je saM 
artysta, MieszkająCy 
od 50 lat we franCji. 
a tak byŁo wŁaśnie 
w przypadku 
Międzynarodowej 
wystawy „siudMak. 
kosMogonie”, którą 
otwarto w tiChauer art 
gallery.

Wernisaż wystawy odbył się w pią-
tek, 20 października i w salach 
wystawienniczych galerii zgro-
madziły się prawdziwe tłumy.

Każda wystawa w Tichau-
er Art Gallery staje się wyda-
rzeniem kulturalnym o randze 
ogólnopolskiej i takim była pre-
zentacja dzieł artysty światowe-
go formatu, do jakich zalicza się 
Wojciech Siudmak. Najwybit-
niejszy współczesny przedstawi-
ciel realizmu magicznego, surre-
alizmu, sztuki magicznej zaprosił 
widzów do swego świata rysun-
ku, rzeźby i malarstwa. Podczas 
wystawy można podziwiać oko-
ło 90 prac „mistrza wyobraźni”. 
Jego twórczość ma wielbicieli 
w niemal każdym zakątku świa-
ta, a George Lucas, reżyser m.in. 
„Gwiezdnych wojen” i „Poszuki-
waczy zaginionej arki” tak opi-
sał własne spostrzeżenia: „Jego 

cudowna sztuka rysunku oraz 
wyczucie światła i cienia nadają 
jego wizjom wielką głębię i roz-
szerzają bogaty wachlarz kolo-
rów i materii. W dziełach jest 
spokojna siła i nieskończona 
przestrzeń do poznawania i wy-
obrażania”.

– Wojciech Siudmak wpłynął 
na kulturę masową w skali, ja-
kiej nie uzyskał żaden z polskich 
artystów. „Siudmak. Kosmogo-
nie”, to wystawa prezentująca ar-
tystę w wielu poziomach, a nie-
przemijające wrażenie pozostawia 
niepowtarzalny warsztat artysty 
– stwierdziła kuratorka wystawy 
Dagmara Giej-Rusnak.

A Dorota Pieńkos – pre-
zes Fundacji Siudmak dodała: 
– Bardzo mi zależało, by pan 
Siudmak poznał to niezwy-
kłe miejsce w Tychach. Z jed-
nej strony zawsze ogarnia mnie 
wzruszenie i zaskakuje tak licz-
na publiczność, która przy-
chodzi podziwiać jego pra-
ce, ale z drugiej – wcale mnie 
to nie dziwi, bo przecież mamy 
do czynienia z artystą już za ży-
cia będącym legendą. Żaden 
inny polski artysta nie miał tak 
wielkiego wpływu na równo-
cześnie żyjące trzy pokolenia. 
Bo przecież zaczynał w latach 
70., a część z państwa z pew-
nością pamięta przedruki jego 
fantastycznych dzieł na słabym 
papierze „Fantastyki” i „Nowej 
Fantastyki”. Nadal krążą na ma-
łych odbitkach, ludzie przecho-

wują je w portfe-
lach, a zdarza się, 
ze niektórzy mają 
tatuaże z fragmen-
tami jego obrazów, 
bo nie mogą roz-
stać się z ukocha-
nymi dziełami.

Wystawa orga-
nizowana jest pod 
patronatem Amba-
sady Francji i Insty-
tutu Francuskiego. 
Jej przedstawiciel 
przypomniał naj-
większe wysta-
wy W. Siudmaka 
we Francji m.in. 
tę na Wieży Eiffla 
na przełomie stule-
ci, mówił o wyko-
rzystywaniu jego 
dzieł w światowych 
produkcjach plakatów spektakli 
teatralnych i filmowych, płyt, 
książek i różnych wydawnictw. 
Motywy jego sztuki się symbo-
lem największych festiwali fil-
mowych, koncertów, wystaw. 
Wojciech Siudmak jest też po-
mysłodawcą i fundatorem Mię-
dzynarodowej Nagrody Pokoju, 
przyznawanej od 2013 roku.

Podczas wernisażu głos zabrał 
także Wojciech Siudmak, który 
dziękując organizatorom wysta-
wy, powiedział:

– Tyska Galeria znajduje się 
w samym centrum Europy i cie-
szę się, że w tym miejscu, w mu-
rach zabytkowego Browaru Oby-

watelskiego, mogę zaprezentować 
swoje prace. Jeden z najwięk-
szych filozofów wszech czasów 
Blaise Pascal powiedział o kos-
mosie: „Wieczna cisza tych nie-
skończonych przestrzeni prze-
raża mnie”, a Albert Einstein 
wyraził tę myśl nieco inaczej, 
ale podobnie, mówiąc: „Naj-
piękniejszą rzeczą, jakiej mo-
żemy doświadczyć to tajemni-
cza strona życia”. Od wczesnego 
dzieciństwa ta nieskończona 
przestrzeń kosmosu intryguje 
mnie i jednocześnie przeraża. 
Jeśli nie wchłonął mnie kiedyś 
akademicki abstrakcjonizm, ani 
formalne rozwiązania plastyczne, 

czy jakieś „izmy”, to może po to, 
abym mógł mówiąc o człowieku 
i jego więzi z kosmosem, mówić 
językiem sztuki, jakiego ta nie-
zgłębiona na zawsze otchłań wy-
maga. Dziś pragnę podzielić się 
z państwem przemyśleniami, ja-
kie towarzyszą mi od wczesnej 
młodości.

Jak zapowiedzieli organiza-
torzy, wystawa „Siudmak. Kos-
mogonie” otwiera cykl wydarzeń 
poświęconych fascynującemu ar-
tyście. Dlatego warto śledzić in-
formacje Tichauer Art Gal-
lery. A sama wystawa potrwa 
do 3 marca przyszłego roku.
leszek sobieraj ●

reklama

MistrZ Wyobraźni
żaden inny polski artysta NIE MIAŁ TAK WIELKIEGO WPŁYWU NA TRZY POKOLENIA RÓWNOCZEŚNIE ŻYJĄCE, 
JAK WOJCIECH SIUDMAK.

Wojciech Siudmak podczas wernisażu w Tichauer Art Gallery.

Jedna z prac na wystawie „Kosmogonie”.
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Już we wtorek, 24 październi-
ka w sali koncertowej Media-
teki przy al. Piłsudskiego swoją 
nową – czwartą już w dorobku 
– książką podzieli się z czytelni-
kami tyszanin Maciej Blada. Au-
tor głośnego i dobrze przyjętego 
debiutu „Klub 70” oraz później-
szych książek „Napiwek za przy-
jaźń” i „Do dna” wydał właśnie 
czwartą powieść, tym razem za-

tytułowaną „Wszystkiego najlep-
szego”.

Podczas premierowego wyda-
rzenia w Mediatece, oprócz spot-
kania i rozmowy z autorem, bę-
dzie można wysłuchać krótkiego 
wykładu Agnieszki Przybyły-
Wilkin „Czy redaktor to lekarz 
tekstu? O tym, jak wydobyliśmy 
wszystko, co najlepsze z „Wszyst-
kiego najlepszego”, a także wysłu-

chać mini recitalu Flautiano Duo, 
czyli flecistki Katarzyny Pudełko-
Coałki i Joanny Kubas-Balewicz. 
Oczywiście będzie także możli-
wość nabycia „Wszystkiego naj-
lepszego”.

Promocyjne spotkanie z Macie-
jem Bladą i jego nową powieścią 
rozpocznie się we wtorek o godz. 
18, wstęp do Mediateki jest wol-
ny. ww ●

„książka jest niCzyM 
ogród, który 
Można wŁożyć 
do kieszeni” Mówi 
Chińskie przysŁowie. 
świat wykreowany 
na papierze nie 
pozostaje jednak tylko 
kartkaMi wypeŁnionyMi 
tuszeM, zalegająCyMi 
na póŁkaCh bibliotek. 
literaCki świat żyje, 
przenika różne 
dziedziny żyCia, wpŁywa 
na ludzkie wybory, 
jednyM razeM bawi, 
innyM – wypeŁnia dni 
sMutkieM.

Za nami XVI odsłona Tyskich 
Dni Literatury, uczty dla moli 
książkowych, które Miejska Bi-
blioteka Publiczna zorganizo-
wała w Mediatece od 16 do 23 
października. Tegoroczna edy-
cja składała się z dwóch bloków. 
Poranne spotkania poświęcono 
szkolnym grupom zorganizowa-
nym, natomiast w trakcie wie-
czorów dla szerszej publiczności 
odbywały się prelekcje z ludźmi 
świata kultury – literatury, mu-
zyki, aktorstwa, kabaretu, czy też 
dziennikarstwa. TDL, czyli spot-
kania z twórcami, to wydarzenie 
cykliczne, organizowane regular-
nie co dwa lata.

kto tutaj nie gościł!
– Już od 30 lat zapraszamy w swoje 
mury znakomitych pisarzy, poe-
tów, autorów książek dla dzie-
ci i dorosłych, językoznawców, 
dziennikarzy, literaturoznawców 
czy historyków. Pierwsze dni li-
teratury odbyły się we wrześniu 
1993 roku. Zaproszenie wówczas 
przyjęli m.in. Jan Miodek, Andrzej 
Drawicz, Małgorzata Musierowicz 
oraz Hanna i Antoni Gucwińscy 
– wspomina Anna Krawczyk, dy-
rektorka MBP w Tychach.

W ramach kilkunastu edycji 
imprezy w Tychach gościli także 
między innymi ks. Jan Twardow-
ski, Katarzyna Bonda, Maciej Or-
łoś, Edyta Jungowska, Agata Pas-
sent, Tony Halik, czy noblistka 
Olga Tokarczuk.

– Komponując tegoroczną 
ofertę, pragnęliśmy zadbać o po-
trzeby czytelnicze i zaspokoić gu-
sta szerokiego grona odbiorców, 
dlatego zaprosiliśmy autorów róż-
nych gatunków literackich: re-
portaży, publicystyki prasowej, 
powieści dla dzieci i młodzieży, 
poezji, piosenki literackiej, au-
diobooków, czy też powieści hi-
storycznych – podkreśliła Anna 

Krawczyk. – Jestem głęboko 
przekonana, że każdy mógł zna-
leźć coś dla siebie, gdyż biblioteka 
to miejsce spotkań małych i du-
żych czytelników. Na książkę i za-
warte w niej słowa można spoj-
rzeć z różnych perspektyw.

Z „ekonomika” na scenę
XVI TDL zostały oficjalnie ot-
warte podczas spotkania z Mag-
daleną Popławską – aktorką tea-
tralną i filmową o wielu talentach. 
Artystka niespodziewane weszła 
na scenę tyskiej Mediateki ze swo-
ją wierną psią przyjaciółką Lolą, 
z którą – jak opowiedziała – nie 
rozstaje się praktycznie nigdy. Po-
pławska opowiedziała o począt-
kach swojej drogi, które wcale nie 
były takie, jak można by się spo-
dziewać. Mimo tego, że starsza 
siostra – Aleksandra – chodziła 
już do szkoły aktorskiej, a kultu-
ra od zawsze była obecna w życiu 
sióstr, to na szkołę średnią Magda 
wybrała… liceum ekonomiczne. 
Przeznaczenie, bo chyba tak nale-
ży to nazwać, sprowadziło ją jed-
nak na scenę.

– Zawód aktora jest bardzo wy-
magający. Ludzie zwykle zwraca-
ją uwagę na jasną stronę medalu 
– wyjazdy, znajomości, okładki 
kolorowych magazynów i drogie 
sukienki na galach. Mało kto jed-
nak myśli o tym, ile czasu, zdrowia 
i nierzadko relacji trzeba poświę-
cić. To praca 24 godziny na dobę, 
siedem dni w tygodniu, w święta, 
w wakacje – wtedy, kiedy wszy-
scy inni mają wolne. Aktorstwo 
jest zajęciem, któremu trzeba po-
święcić się w pełni. – powiedzia-
ła Popławska w czasie spotkania 
z fanami. Jak przyznała aktorka, 
nie boi się wyzwań i chętnie „wy-
konuje sprzeczne, nie do końca 
konsekwentne ruchy” przyjmując 
różne propozycje – od roli w zna-
nych i lubianych serialach telewi-
zyjnych, przez filmy, w których 
kreuje daną postać od nowa, aż 
po wcielenie się w legendy pol-
skiej sceny (jak Agnieszka Osie-
cka). Nie chce być zaszufladkowa-
na i kojarzona z jedną dziedziną. 
Mimo ogromnego doświadcze-
nia w pracy na planie filmowym, 
najlepiej czuje się na deskach te-
atru, który traktuje jak swój dom 
i przestrzeń, w której może w peł-
ni rozwinąć skrzydła.

– Teatr jest zupełnie inną 
przestrzenią do pracy. Fantazja, 
metafora i interpretacja świa-
ta w teatrze jest pełnowymiaro-
wym przeżyciem. Praca na pla-
nie filmowym jest dużo bardziej 
techniczna. Można przeżywać 

najróżniejsze emocje, dawać 
z siebie wszystko, ale jak nie sta-
nie się na czas w miejscu ostrości, 
to twoje przeżywanie jest nic nie 
warte. Jest to też praca, jak to się 
mówi w branży: jednorazowa. 
Z kolei w czasie prób do spekta-
klu rodzi się pewnego rodzaju pa-
mięć ciała. Kwestie, ruchy, emocje 
– wszystko w nas „siedzi” – mó-
wiła Aleksandra Popławska.

pisarze, aktorki, dyrektor…
Wtorkowym gościem święta 
wszystkich czytelników był Jakub 
Małecki. Pisarz, autor dziewięciu 
książek m.in. bestsellerowego 
„Dygotu”, „Rdzy” oraz „Śladów” 
nominowanych do Nagrody Lite-
rackiej NIKE.

– Łudzę się jeszcze resztkami 
sił, że książka wystarcza i że je-
żeli napiszesz coś naprawdę nie-
zwykłego, to nie będzie miało 
znaczenia jak wyglądasz, czy by-
wasz w telewizji, jak często po-
kazujesz się publicznie – mówi 
Małecki. Swoją karierę opiera 
nie tylko na literaturze, ale też 
na dziennikarstwie. Słowo pi-
sane to jego przestrzeń. Publi-
kował między innymi w „Prze-
kroju“, „Newsweeku”, „Polityce”, 
„Angorze”, czy też „Miesięczni-
ku ZNAK”. W swoich publika-
cjach kreuje historie, tworzy po-
staci i relacje, które ich łączą, jest 
więc pełnoprawnym artystą, choć 
jak sam twierdzi – nie lubi tego 
określenia. Swoją pracę z książ-
kami traktuje zadaniowo. Ma za-
planowany dzień i trzyma się za-
łożonego harmonogramu, Może 
wynika to z faktu, że podobnie jak 
Popławska, pierwotnie związany 
był z ekonomią? Jak widać – prze-
znaczenie i talent prędzej czy póź-
niej znajdą drogę ujścia.

Trzeci dzień festiwalu nazna-
czyła swą osobowością Magda 
Umer – wybitna postać polskiej 
kultury. Jest artystką o wielu ta-
lentach, w tym wokalnym i pi-
sarskim, które można podziwiać 
podczas niezwykłych recitali i wi-
dowisk teatralnych. W 2009 roku 
została odznaczona Złotym Me-
dalem „Zasłużony Kulturze – Glo-
ria Artis”. Jak sama przyznaje, li-
teratura na każdym etapie życia 
była dla niej czymś innym.

– Kiedy byłam małą dziew-
czynką myślałam, że literatu-
ra czyni ten świat piękniejszym, 
lepszym, wspanialszym. Z ko-
lei kiedy byłam studentką polo-
nistyki, myślałam, że jest czymś 
ważniejszym niż życie. Potem 
jednak to życie zaczęło być waż-
niejsze. Na starość, kiedy mi za-

częły chorować oczy – czytanie 
stało się trochę udręką, a tro-
chę marzeniem. Mimo to myślę, 
że to wszystko, co w życiu prze-
czytaliśmy, ukształtowało nas 
jako ludzi.

Dla Magdy Umer to poezja 
była swoistym czynnikiem, któ-
ry kształtował jej wrażliwość i po-
strzeganie świata. Artystka widzi 
jak zmienia się rzeczywistość, cho-
ciażby obserwując swoich wnuków 
– „następne młode pokolenie bę-
dzie pokoleniem obrazu”.

Kolejne dni TDL to spotkanie 
z Katarzyną Jamróz – aktorką, 
piosenkarką i artystką, wchodzą-
ca w skład krakowskiego kaba-
retu Loch Camelot. Z tyszanami 
spotkał się także Ziemowit Szcze-
rek, znany jako autor między in-
nymi „Przyjdzie Mordor i nas 
zje, czyli tajna historia Słowian” 
i „Rzeczpospolita zwycięska. Al-

ternatywna historia Polski”. Lau-
reat Paszportu Polityki był nomi-
nowany dwukrotnie do Nagrody 
Nike i Angelusa. Szesnastą od-
słonę Tyskich Dni Literatury za-
mknęło spotkanie z Konradem 
Imielą. Dyrektor artystyczny Te-
atru Capitol we Wrocławiu, aktor 
teatralny i filmowy, kompozytor 
i autor tekstów piosenek, a tak-
że reżyser teatralny – to pewnie 
i tak nie wszystkie zajęcia Konra-
da. Powtarza, że czuje się przede 
wszystkim artystą, ale od czasu 
do czasu potrzebuje odskocz-
ni od wszystkich profesji, które 
wykonuje. Piosenki z autorski-
mi tekstami, to swoistego rodza-
ju wentyl bezpieczeństwa, przez 
który wypuszcza na świat osobiste 
rozważania i doświadczenia.

W bloku spotkań z dziećmi 
i młodzieżą wystąpili: Agata Ro-
maniuk, dr Wanda Matras–Ma-

stalerz, Teatr Blaszany Bębe-
nek, Małgorzata Berwid „Ciotka 
Książkula”, Cezary Harasimo-
wicz, Elżbieta Stępień oraz Grze-
gorz Kasdepke.

Kolejna edycja święta wszyst-
kich czytelników i oczarowanych 
kulturą za dwa lata. Niektórzy 
mówią, że książek już się nie czy-
ta, że są lepsze nośniki, łatwiejsze, 
niewymagające wysiłku. Przeczą 
temu Tyskie Dni Literatury, któ-
re po raz kolejny przyciągnęły 
zainteresowanych. Magda Umer 
ma najpewniej rację, że zmienia 
się świat i słowo zostanie zdomi-
nowane przez obraz. Ale prze-
cież słowo nie zniknie. Nadal bę-
dzie tworzyło alternatywny świat 
na niezapisanych kartkach, kre-
owało historie, które nigdy się 
nie wydarzą, opowiadało o tym, 
co w życiu najcenniejsze.
natalia sŁoMianny ●

we wtorek w Mediatece promocja najnowszego dzieła Macieja Blady.

czwarta ksiąŻka

cZas Wypełniony słoWaMi
za naMi XVI TYSKIE DNI LITERATURY.

24 października, wtorek

godz. 18 – MACIEJ BLADA – spotkanie autor-
skie i premiera książki „Wszystkiego najlepsze-
go” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

25 października, środa

godz. 10 – DIGITALIZACJA. Jak zbudować 
proces, jak zaplanować projekt – spotkanie dla 
muzealniczek i muzealników (Muzeum Miej-
skie, pl. Wolności 1)

27 października, piątek

godz. 20 – STORO feat. Piotr Kupicha – kon-
cert (Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)

28 października, sobota

godz. 10 – SZEROKI KĄT – cykl interdyscy-
plinarnych warsztatów dla młodzieży z Polski 
i Ukrainy (Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1)
godz. 11 – AUKSO4KIDS: „Głos II” – warsztaty 
muzyczne dla dzieci (Mediateka, al. Piłsudskie-
go 16)
godz. 15 – TYSKI KLUB Fotogra�czny KRON. 
Śląsk 1978-1983 – oprowadzanie po wystawie 
dla osób niewidomych i słabowidzących (Mu-
zeum Miejskie, pl. Wolności 1)
godz. 19 – STADION MIEJSKI i Tyska Galeria 
Sportu wieczorową porą – zwiedzanie 
z przewodnikiem (Tyska Galeria Sportu, 
ul. Edukacji 7)

godz. 19 – JAM SESSION w AMC – wspól-
ne muzykowanie na scenie (Art Music Club, 
ul. Oświęcimska 53)
godz. 20 – PEŁNIA PERFORMANCE Teatru 
T.C.R.: „Pełnia obumierających traw” (Miejskie 
Centrum Kultury, ul. Boh. Warszawy 26)

29 października, niedziela

godz. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: projekcja 
�lmu „Jakub, Mimmi, Gadające psy” (Pasaż Kul-
tury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: „Decy-
dujeMY” – rodzinne warsztaty plastyczne (Pa-
saż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
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27 października, godz. 20: – storo 
feat. piotr kupiCha – konCert, art 
MusiC Club

Tegoroczne Tyskie Dni Literatury otwarło spotkanie z aktorką Magdaleną Popławską.
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Prezydent Miasta Tychy
OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru położonego przy ul. Władysława Sikorskiego w Tychach

Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w dniach od 31 października 2023 r. do 29 listopada 
2023 r. w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta Tychy, 
al. Niepodległości 49 – VII piętro, pokój 701 w godzinach pracy Urzędu. [1] [2] [3]
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 16 listopada 2023 r. o godzinie 16:00, w formie spotkania otwartego 
przeprowadzonego za pomocą środków porozumiewania się na odległość w sposób 
umożliwiający zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag. Link do zdalnej dyskusji 
dostępny będzie wraz z Obwieszczeniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → 

Zagospodarowanie przestrzenne → 2023 → Październik).

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi 
w terminie do 13 grudnia 2023 r.

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 
Tychy, z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania lub 
siedziby oraz adresu i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w formie:
•	 pisemnej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
•	 elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/skrytka), 

opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpi-
sem osobistym,

•	 poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Rozpatrzenie uwag przez Prezydenta Miasta Tychy nastąpi w formie Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Tychy, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu ich składania, które 
zostanie opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tychy (zakładka: Prawo lokalne → Zarządzenia Prezydenta Miasta).
W przypadku nieuwzględnienia uwag, ostateczne rozstrzygnięcie pozostanie w gestii Rady 
Miasta Tychy, przy podejmowaniu uchwały o przyjęciu planu.
Projekt planu miejscowego dostępny będzie również na stronie internetowej Biuletynu Infor-
macji Publicznej Urzędu Miasta Tychy https://bip.umtychy.pl/(zakładka: Zamierzenia władzy → 

obwieszczenia → zagospodarowanie przestrzenne → 2023→ Październik).

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna będzie na stronie internetowej Biule-
tynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: jak wyżej),
Jednocześnie informuję, że odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływa-
nia na środowisko. [4]

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm) – zwany dalej u.p.z.p.
[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-

działywania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.);
[3]  Uchwała Nr XLVIII/900/23 Rady Miasta Tychy z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przystą-

pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego przy ul. Władysława Sikorskiego w Tychach;

[4]  art. 48 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)

reklama

od kilkunastu lat tyskie 
szkoŁy uCzestniCzą 
w prograMaCh unii 
europejskiej – CoMenius, 
erasMus, erasMus plus 
– MająCyCh na Celu 
wspieranie ksztaŁCenia 
dzieCi, MŁodzieży 
oraz podnoszenie 
koMpetenCji 
nauCzyCieli. bez tyCh 
prograMów trudno już 
dziś wyobrazić sobie 
polskie szkoŁy, pozioM 
nauCzania i MożliwośCi 
jakie stwarzają 
uCznioM.

Obecny projekt Erasmus Plus 
wspiera m.in. transformację 
ekologiczną, edukację cyfrową, 
promowanie uczestnictwa mło-
dych ludzi w życiu demokra-
tycznym. Dotyczy niemal każ-
dego etapu nauczania – od szkół 
podstawowych, przez zawodowe 
do szkolnictwa wyższego, ale też 
kształcenia dorosłych. W pro-
gramie uczestniczą tyskie szko-
ły wszystkich szczebli. Dzięki 
milionom euro sfinansowano 
wiele wyjątkowych, autorskich 
projektów, wyjazdów, wymian, 
kursów, praktyk, itd. Mówimy 
rzeczywiście o milionach euro 
biorąc pod uwagę, że jedna tylko 
tyska placówka – Zespół Szkół 
nr 7 – pozyskała w ramach eu-
ropejskich programów kwotę 
2 mln euro!

Z okazji międzynarodowych 
Dni Erasmusa w Szkole Podsta-
wowej nr 18 dyrektorzy dwóch ty-
skich szkół – Elżbieta Golińska 
z SP nr 18 i Marianna Niesobska 

z SP nr 13 zaprosiły szkolnych ko-
ordynatorów programu Erasmus 
w szkołach podstawowych i po-
nadpodstawowych na I Tyskie 
Dni Erasmusa. Przygotowano 
kilkanaście prezentacji obrazu-
jących ogrom pracy tyskich pe-
dagogów, podjęte działania w ra-
mach programu, godną podziwu 
różnorodność projektów i doko-
nań oraz mnóstwo nawiązanych 
kontaktów z zagranicznymi pla-
cówkami.

– Najważniejsze jest określenie 
jakie dana szkoła ma potrzeby, jak 
z programu mogą skorzystać ucz-
niowie, jak nauczyciele i dopie-
ro potem stworzyć odpowiedni 
program, napisać wniosek i zgło-
sić go dalej – mówi Malwina Ja-
giełka, koordynator Erasmus Plus 
w SP 13. – Erasmus Plus to wspól-
ny projekt dla wszystkich, jed-

nak jego atutem jest różnorod-
ność, odpowiadająca potrzebom 
danej placówki. Poza tym inne 
będą miały potrzeby szkoły pod-
stawowe, inne ogólnokształcące, 
jeszcze inne szkoły branżowe.

– Każda szkoła przygotowu-
je swój program, dostosowany 
do potrzeb uczniów i nauczycie-
li oraz możliwości, jakimi dys-
ponuje – dodała Monika Szpi-
la, koordynator Erasmus Plus 
w SP 18. – Jako koordynatorzy 
chcemy wymieniać się doświad-
czeniami, bo czasami wystar-
czy podpowiedź, wskazówka, 
by ułatwić komuś rozpoczęcie 
lub realizację takiego czy inne-
go projektu. To ważne, gdyż ko-
rzystając z rad innych nie trze-
ba za każdym razem odkrywać 
tego, co w niektórych szkołach 
zostało już zrealizowane. Chce-

my porozmawiać o tym, co spra-
wia nam największe trudności, 
pomóc w aplikowaniu i komple-
towaniu dokumentacji. Te wska-
zówki mogą być bardzo cenne 
zwłaszcza dla szkół i nauczycie-
li zamierzających wprowadzić 
program Erasmus Plus w swo-
jej placówce.

Podniesienie kompetencji ję-
zykowych przy „erasmusowych” 
wymianach i kontaktach staje 
się już sprawą oczywistą, jed-
nak nie mniej ważne jest naby-
cie nowych umiejętności, a temu 
służą m.in. szkolenia metodycz-
ne dla nauczycieli, zapozna-
nie się ze specyfiką pracy szkół 
w innych miastach europejskich, 
w tym np. w pracy z uczniami 
ze specjalnymi potrzebami edu-
kacyjnymi. Co więcej, szkoły co-
raz częściej organizują wyjazdy 
dla pracowników niepedagogicz-
nych, ale nie ma w tym nic dziw-
nego, skoro zagraniczni goście 
pierwsze kroki kierują do sekre-
tariatu i dobrze, gdyby już tutaj 
mogli się porozumieć.

Wraz z nową perspektywą fi-
nansową Unii Europejskiej posze-
rzono założenia Erasmusa Plus, 
który ma się stać bardziej inno-
wacyjny. Ponadto do 2025 r pla-
nuje się utworzyć Europejski Ob-
szar Edukacji, dzięki któremu UE 
chce zapewnić wszystkim mło-
dym ludziom dostęp do eduka-
cji i szkoleń jak najwyższej jako-
ści, umożliwić osobom uczącym 
się łatwe przemieszczanie się mię-
dzy systemami edukacji w róż-
nych krajach i tym samym moż-
liwość znalezienia pracy.
leszek sobieraj ●

Jedną z tyskich szkół, które 
najdłużej realizują różne przed-
sięwzięcia w ramach programu 
Erasmus Plus jest Zespół Szkół nr 
1 im. Gustawa Morcinka – w pro-
gramie Comenius oraz w zastą-
pionym przez niego Erasmus Plus 
działa już od 2019 roku.

Pierwszym wyjazdem zagra-
nicznym uczniów był prakty-
ka zawodowa w ramach progra-
mu Leonardo da Vinci w Warnie 
(Bułgaria) pod hasłem „Chroń-
my środowisko naszego regionu 
– edukacja zawodowa w zakre-
sie nowoczesnych metod ochro-

ny środowiska”. A potem były 
kolejne, m.in. dwukrotne pobyty 
w Rimini we Włoszech, projekty 
realizowane wspólnie ze szkoła-
mi w Niemczech, Szwecji i Ho-
landii, asystentura językowa, na-
wiązanie współpracy ze szkołami 
z Włoch, Łotwy, Estonii i Portu-
galii w ramach „F.I.L.M. – Fan-
tasy, Illusion, Learning, Making”. 
Były wyjazdy w ramach „Szkolne-
go znaku jakości”, a Zespół Szkół 
nr 1 był koordynatorem projektu, 
który współrealizował ze szkoła-
mi w kolejnych krajach – w Gre-
cji, Włoszech, Macedonii, Finlan-

dii i Portugalii. Nauczyciele także 
gościli w placówkach w Grecji, 
Finlandii, Włoszech i na Malcie. 
W latach 2020-2023 zorganizo-
wano w ramach projektu Era-
smus Plus „Dwujęzyczność Atut 
i Wyzwanie” pobyty kadry pe-
dagogicznej w Hiszpanii, Grecji, 
na Cyprze i w Niemczech.

– W 2022 roku przyznano 
nam Akredytację Erasmus Plus 
w programie „Edukacja Szkol-
na: Mobilność Kadry Eduka-
cyjnej i Uczniów” na lata 2022-
2027 – powiedziała Beata Sobel 
koordynator Erasmus Plus w ZS 
nr 1. – Akredytacja ta jest „pasz-
portem” dla szkoły, który znacz-
nie ułatwia coroczne pozyskiwa-
nie grantów. W roku szkolnym 
2022/23 w ramach pierwszej 
transzy otrzymaliśmy fundusze 
na kursy językowe i kursy me-
todyczne dla nauczycieli oraz 
na wymianę uczniów w ramach 
projektu „Demokracja w Euro-
pie od Starożytnych Aten do Unii 
Europejskiej” z uczniami z Grecji, 
Szwecji, Włoch i Niemiec. W ra-
mach przyznanej drugiej transzy, 
w latach w 2023-2024, nauczycie-
le będą realizować kursy językowe 
i metodyczne oraz Job Shadowing 
(obserwacje lekcji) w Niemczech, 
Hiszpanii, Chorwacji, Włoszech, 
na Wyspach Kanaryjskich, w Gre-
cji, Islandii i na Węgrzech. Będzie 
też projekt „Jak podróże kształcą” 

dla uczniów, którzy wymienią się 
wiedzą na temat środowiska, eko-
logii, zmian klimatycznych i jak 
się do nich przygotować.

W sumie w latach 2009–2023 
na projekty Erasmus Plus szko-
ła otrzymała prawie 270 tysięcy 
euro, objęły one 140 uczniów oraz 
84 nauczycieli. W sumie odwie-
dzono aż 19 krajów.

– Trudno wyliczyć wszystkie 
korzyści, jakie uczniowie, na-
uczyciele i sama szkoła odnio-
sła w ramach programu Erasmus 
Plus – stwierdziła Grażyna Jurek, 
dyrektor szkoły. – Dla uczniów 
są one oczywiste: wzrost moty-
wacji do nauki i osiągania coraz 
lepszych wyników, wzrost kompe-
tencji, w tym językowych. Młodzi 
ludzie poszerzają wiedzę, zawią-
zują przyjaźnie, rośnie świado-
mość kulturowa. Z kolei nauczy-
ciele wymieniają się najlepszymi 
praktykami pedagogicznymi, po-
prawiają znajomość języków ob-
cych, ugruntowują swoją pozycję 
zawodową. Dzięki Erasmus Plus 
nasza szkoła poszerzyła ofertę 
dwujęzycznego nauczania róż-
nych przedmiotów, mamy wiele 
innowacji pedagogicznych, roś-
nie aktywność szkoły na rynku 
edukacyjnym, szkoła jest otwarta 
na współpracę międzynarodową. 
Słowem Erasmus Plus sprzyja po-
prawie jakości nauczania, a to dla 
nas jest sprawą zasadniczą. ls ●

sZansa dla sZkół
sp 18 i sp 13 ZORGANIZOWAŁY I TYSKIE DNI ERASMUSA.

z programów unii europejskiej skorzystało już ponad 220 uczniów i nauczycieli „Morcinka”.

wiedzieć i UMieć więcej

Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Tychach odwiedzili w ramach 
Erasmusa wiele ciekawych miejsc w Europie.

Koordynatorzy Erasmusa spotkali się w SP 18, by 
powymieniać doświadczenia i pomóc sobie nawzajem.
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z n a j d z i e C i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąC yC h  M i e j s C aC h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:

usŁugi:
Elektryk. Tel. 504 877 825
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Malowanie ścian i sufitów. Tynki dekora-
cyjne Tel. 518-796-875

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056

finanse:

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

Dotacje unijne  575 926 921

praCa:   

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: do-
świadczenie w branży, znajomość ob-
sługi komputera, umiejętność pracy w 
zespole, niekaralność, prawo jazdy kat. 
B, dobra organizacja pracy, dokładność, 
sumienność. Oferujemy: stabilne zatrud-
nienie w firmie o ugruntowanej pozycji 
na rynku, umowę o pracę, możliwość 
rozwoju zawodowego, niezbędne na-
rzędzia do pracy, wysokie wynagrodze-
nie. Więcej informacji pod nr tel. 668-
575-420.

Zatrudnię krawcową 602 802 095

nieruChoMośCi:

WYNAJMĘ

Do wynajęcia umeblowany pokój os H 
tel. 609 192 905

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz do 
sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub 
lokal do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 
713 100

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Apartament z garażem i ogródkiem, Tychy 
ul. Hierowskiego. Nie płacisz wynagro-
dzenia oraz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. Z, do sprzedania mieszkanie 3 
pokoje 62,4 m2 w niskim bloku na par-
terze, cena 475 000 zł + media 519-595-
674 www.ASTON.com.pl 

Tychy, Os A, Parter na sprzedaż 3 ustawne 
niezależne pokoje po generalnym remon-
cie, 55m2, gotowe do zamieszkania, cena 
359.000 zł, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy os. M, kawalerka idealna pod inwe-
stycje lub dla singla, 20 m2, 11 p. w bloku 
z windą, balkon, po remoncie, 229.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. M, 48 m2, 3 pokoje po remon-
cie z dużym balkonem, 4 piętro, niska za-
budowa 359 000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

autoreklama reklama
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Tychy, os. F, na sprzedaż 2 pokoje z możli-
wością przerobienia na 3, niska zabudo-
wa, 55,42 m2, 3 piętro, cena 349.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl
Tychy, os G, na sprzedaż 3 ustawne pokoje, 
do częściowego remontu z balkonem, 10 
piętro z 11, 49 m2, cena 299.000 zł , 731 
713 110 www.ASTON.com.pl
Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 155.000 zł, 
tel. 731-713-110 www.ASTON.com.pl
Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 703 m2 cena 205.000 zł, 
tel. 731-713-110 www.ASTON.com.pl
Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiar 11m x 58m2, cena 159 000 zł 
731-713-100 www.ASTON.com.p
Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa, dział-
ka 1150 m2, wszystkie media przy dział-
ce, cena 127 000 zł 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
lokal na parterze o pow. 80 m2, idealny 
na biuro/usługi/handel, czynsz 4000 zł 
netto + VAT, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka 1702 m2, działka w kształcie 
prostokąta, istnieje możliwość podzia-
łu, cena 425 500 zł 731-713-100 www.
ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, działka budowlana w 
kwadracie 713 m2, ul. Dworska - druga 
linia zabudowy, cena 240 000 zł, 731-713-
110 www.ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do wej-
ścia z 2-stanowiskowym garażem, pow. 
135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, cena 895 
000 zł, 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. P mieszkanie do wynajęcia, 2 
pokoje 50 m2 w apartamentowcu, z ga-
rażem podziemnym - 2700 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 257 000 zł 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Dom w cenie mieszkania, Goczałkowi-
ce Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Stawem”, 
bliźniaki o pow. 79 m2 na działkach 190 
m2, gotowe do zakupu, stan deweloper-
ski, klimatyzacja i rekuperacja w cenie, 
cena 499 000 zł tel.728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal czynsz 4000 zł netto + 
VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy 
na II p. w kamienicy, idealny na biuro/
usługi, pow. 45 m2, cena 1100 netto + 
VAT+ prąd (ogrzewanie, woda i śmie-
ci w cenie) 519 595 674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej 
ulicy na parterze, bez barier architekto-
nicznych, idealny na usługi medyczne/
kosmetyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 
zł + media 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży lokal 
o pow. 58 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na handel/usługi, 
cena 440000 zł netto + VAT 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250 zł/mc 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

zdrowie:

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy oko-
licznościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 
691577335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kupię / sprzedaM:

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

autoreklama

autoreklama

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie
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reklama

W różnych nastrojach żegnali 
miniony weekend kibice tyskich 
klubów niższych lig. W okrę-
gówce nasze drużyny znowu 
zagrały ze zmiennym szczęś-
ciem.
LIGA OKRĘGOWA. OKS Zet Ty-
chy – Czarni Jaworze 1:4, Sokół 
Zabrzeg – JUWe Jaroszowice 0:1. 
W tabeli JUWe zajmuje 4. miej-
sce z 25 punktami w 12 meczach, 
a OKS Zet jest na 8. miejscu – 19 

pkt. Prowadzi GLKS Wilkowice 
– 33 pkt
KLASA A. Rudołtowice Ćwiklice – 
Ogrodnik Cielmice 0:4, LKS Łąka 
– Czułowianka Tychy 4:2, Siódem-
ka Tychy – Wisła Wielka 2:0.

Najwyżej sklasyfikowana jest 
Siódemka – na 4. miejscu z 25 
pkt, Ogrodnik jest na 7. miejscu 
– 20 pkt, a Czułowianka – na 13. 
– 8 pkt. Prowadzi Krupiński Su-
szec – 30 pkt.

KLASA B. Mizerów – Siódemka 
II Tychy 0:1, Wisła II Wielka – 
JUWe II Jaroszowice 0:2. Rezerwa 
JUWe jest na 9. miejscu – 12 pkt, 
a drugi zespół Siódemki na 12. 
– 12 pkt. W tabeli prowadzi Fry-
dek – 33 pkt.
III LIGA KOBIET: GKS Polonia 
Tychy – MTS Knurów 5:4. GKS 
zajmuje 7. miejsce – 9 pkt. W ta-
beli prowadzi Mitech Zabrze – 16 
pkt. ls ●

Zespół rezerw GKS Tychy spisuje 
się w tegorocznych rozgrywkach 
IV ligi w kratkę, słabsze spotkania 
przeplatając lepszymi. Miniona 
niedziela zdecydowanie należa-
ła do tych bardziej udanych dla 
podopiecznych trenera Jarosława 
Zadylaka. Tyszanie wysoko 5:1 
pokonali wyżej notowane Tem-
po Puńców i lekko przesunęli się 
w górę ligowej tabeli.

Pierwszoplanową postacią 
w drużynie Trójkolorowych był 
tego dnia Natan Dzięgielewski. 
Obchodzący w miniony czwartek 
19. urodziny napastnik sprawił 
sobie nie lada prezent w postaci 
hat tricka. Dwa gole Dzięgielew-
ski zdobył przed przerwą, a dzieła 
dokończył kwadrans przed koń-
cem meczu. Pozostałe trafienia 
zapisane zostały na konto po-
wracającego do formy po urazie 
El Kabbou oraz Oczkowskiego, 
który w ostatniej minucie przy-

pieczętował wysokie zwycięstwo 
gospodarzy.

Kolejnych trzech punktów dla 
rezerwistów GKS należy się spo-
dziewać w najbliższą sobotę, kie-
dy drużyna Jarosława Zadylaka 
zagra w Lędzinach. Tamtejszy 
MKS nie zdobył w tym sezonie 
jeszcze nawet punktu, strzelił rap-
tem dwa gole, więc trudno przy-
puszczać, że zawiesi tyszanom 
poprzeczkę tak wysoko, że nie 
zdołają jej przeskoczyć.
GKS II TYCHY – TEMPO PUŃ-
CÓW 5:1 (2:1). Gole: Dzięgielew-
ski (11’, 41’, 73’), El Kabbou (86’ 
z karnego), Oczkowski (90’) oraz 
Rucki (39’).
GKS II: Czarnogłowski – Oleksy, 
Słanek, Zarębski, Rabiej – Pawlu-
siński, El Kabbou, Ploch – Matyś-
kiewicz (65’ Oczkowski), Dzię-
gielewski, Skibicki (51’ Orliński). 
Żółte kartki: Słanek, Matyśkie-
wicz, Orliński.

W pozostałych meczach 12. ko-
lejki: Ornontowice – Podbeskidzie 
II 0:0, Łaziska – ROW 5:1, Cza-
niec – Wodzisław 1:2, Landek – 
Łękawica 1:0, Bełk – Czechowice 
1:0, Kuźnia – Lędziny 5:0, Twor-
ków – Rekord II 4:0. ww ●

iV liga
1. Łaziska 11 26 25:5
2. Podbeskidzie II 12 26 37:15
3. Landek 12 26 24:8
4. Ornontowice 12 21 23:8
5. Bełk 12 21 26:13
6. Wodzisław 12 20 20:17
7. Puńców 12 19 20:20
8. Łękawica 12 18 20:13
9. GKS II Tychy 12 17 19:18
10. ROW 12 16 18:31
11. Kuźnia 12 15 27:23
12. Tworków 12 12 18:26
13. Rekord II 12 12 11:23
14. Czaniec 12 10 18:24
15. Czechowice 12 9 14:22
16. Lędziny 11 0 2:56

W sobotę 28.10 o godz. 19. Tyska 
Galeria Sportu zaprasza na wie-
czorne zwiedzanie Stadionu Miej-
skiego oraz wystawy stałej.

W trakcie spaceru z przewod-
nikiem, w wyjątkowej, wieczornej 
scenerii będzie można sprawdzić, 
jak po zmroku prezentuje się jeden 
z najładniejszych obiektów sporto-
wych w Polsce oraz zajrzeć w wy-
brane miejsca Stadionu Miejskie-
go Tychy, m.in.: strefę VIP, szatnię, 
lożę prezydencką, salę konferencji 
prasowych, sektor kibiców gości 
oraz zaplecze techniczne, a także 
wejść na poziom murawy i usiąść 

na ławce rezerwowych. Z kolei 
w Tyskiej Galerii Sportu obej-
rzeć będzie można wystawę stałą 
„Sportowa strona miasta. Historia. 
Wydarzenia. Mistrzowie”.

Spacer po stadionie popro-
wadzi Piotr Zawadzki Zapisy: 
515-717-430 (także SMS-em). 
Wstęp wolny.
ls ●

tgs zaprasza.

wieczorne zwiedzanie

w niższych ligach.

nie wszyscy zadowoleni

wysokie zwycięstwo rezerw GKS.

Hat trick natana
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aż trudno uwierzyć, 
że do Minionej soboty 
piŁkarze gks tyChy 
jeszCze w MeCzaCh 
o ligowe punkty… 
nigdy nie wygrali 
z podbeskidzieM. 
w dotyChCzas 
rozegranyCh 
12 spotkaniaCh 
Czterokrotnie ponieśli 
porażki, a resztę 
zreMisowali.

Jeśli już poprawić ten tragicz-
ny bilans, to z przytupem! Tak 
z pewnością postanowili sobie 
przed meczem podopieczni tre-
nera Dariusza Banasika i posta-
wiony cel zrealizowali. Co waż-
ne, tyszanom nie wiodło się do tej 
pory w potyczkach z zespołami 
z dołów tabeli (porażki z Resovią 
i Chrobrym), więc sobotni triumf 
z bielszczanami ma też dodatko-
wy wymiar.

Choć pierwszą groźną akcję 
już w 2 min. stworzyli goście 
(po rzucie wolnym główka Aba-
te w poprzeczkę), to jednak już 
dziesięć minut później na tab-
licy wyników pojawiła się je-
dynka po tej właściwej stronie. 
Po rzucie wolnym Marcela Bła-
chewicza obrońca źle wybił piłkę, 
do której w okolicach 11 metra 
dopadł Bartosz Śpiączka i trud-
nym do obrony strzałem poko-
nał Lukača.

Piłkarze Podbeskidzia nie pod-
dali się po stracie gola i głównie 
za sprawą wszędobylskiego Aba-
to stworzyli kilka sytuacji nio-
sących w sobie zalążek gola, ale 
Maciej Kikolski nie dał się za-
skoczyć ani razu. Zaskoczony 
był natomiast w 36 min Hlavica, 
który po dośrodkowaniu Błache-
wicza niefortunnie skierował pił-
kę do własnej bramki, nie dając 
Lukačowi najmniejszych szans 
na obronę.

Jeśli samobój sprzed przerwy 
mocno osłabił morale piłkarzy 
trenera Mokrego, to gol Krzysz-
tofa Machowskiego tuż po zmia-
nie stron zdecydowanie odebrał 
Podbeskidziu ochotę do dalszej 
gry. Bardzo aktywny tego dnia 
Machowski najpierw podał piłkę 
Danielowi Ruminowi, a gdy jego 
strzał obronił Lukač, Machowski 
pospieszył do dobitki i strzałem 
pod brzuchem bramkarza ustalił 
wynik meczu.

Mógł być on zresztą jeszcze 
okazalszy, ale w 79 min. biel-
szczanie uniknęli drugiego gola 
samobójczego po główce Mate-
usza Radeckiego, a minutę póź-
niej VAR nie uznał gola Nemanji 
Nedića, sygnalizując wcześniej-
szy faul Radeckiego na bramka-
rzu Podbeskidzia.
GKS TYCHY – PODBESKIDZIE 
BIELSKO-BIAŁA 3:0 (2:0). Gole: 
Śpiączka (12’), Hlavica (36’ sa-
mob.), Machowski (49’).

GKS TYCHY: Kikolski – Tecław, 
Nedić, Budnicki – Machowski 
(86’ Połap), Wojtuszek, Żytek, 
Błachewicz (86’ Skibicki) – Ru-
min (72’ Radecki), Śpiączka (82’ 
Dzięgielewski), Niewiarowski 
(72’ Szpakowski). Żółta kartka: 
Wojtuszek.

W pozostałych spotkaniach 
12. kolejki: Odra – Termalica 2:1, 
Łęczna – Katowice 1:1, Stal – Za-
głębie 0:0, Wisła K. – Resovia 4:1, 
Miedż – Wisła P. 4:0, Chrobry – 
Motor 0:1. Mecz Polonia – Lechia 
został przełożony z uwagi na zły 
stan boiska, natomiast spotkanie 
Arka – Znicz zostało rozegrane 
w poniedziałek, po zamknięciu 
numeru. ww ●

i liga
1. Odra 12 27 18:7
2. Miedź 12 22 22:12
3. Łęczna 12 22 15:8
4. GKS Tychy 12 22 17:14
5. Wisła K. 12 20 27:15
6. Motor 12 19 14:17
7. Arka 11 17 17:15
8. Termalica 12 16 20:16
9. Lechia 11 16 17:13
10. Katowice 12 16 16:13
11. Wisła P. 12 16 15:17
12. Stal 12 14 15:19
13. Polonia 11 13 18:18
14. Resovia 12 11 10:23
15. Zagłębie 12 10 12:16
16. Znicz 11 10 9:16
17. Podbeskidzie 12 9 9:18
18. Chrobry 12 9 10:24

ten pierWsZy raZ
nareszCie dobry wynik DRUŻYNY TRENERA BANASIKA Z RYWALEM Z DOŁU TABELI.

Krzysztof Machowski (z prawej) należał do najjaśniejszych punktów zespołu GKS w meczu z Podbeskidziem.
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We wtorek, 17.10 na Stadionie 
Zimowym odbyła się pierwsza 
konferencja prasowa z udziałem 
nowego trenera hokeistów GKS 
Tychy Pekki Tirkkonena. Kil-
ka dni później czekał go debiut: 
mecz o Superpuchar GKS Tychy 
– GKS Katowice.

Na pytanie dlaczego władze 
klubu zmieniły szkoleniowca, 
odpowiadał Krzysztof Woźniak, 
prezes Tyskiego Sportu SA.

– Nasze nadzieje wiążemy 
przede wszystkim ze zmianą sty-
lu gry zespołu, bo do tej pory nie 
był on adekwatny do dokonanych 
latem wzmocnień. Stąd też roz-
stanie z trenerem Andriejem Si-
dorienką, któremu podziękowa-
liśmy za pracę i za to, co osiągnął 
czyli zdobycie Pucharu Polski 
i wicemistrzostwa kraju. W ubie-
głym tygodniu podjęliśmy decy-
zję o zmianie trenera. Wybór nie 
był łatwy, mieliśmy 16 kandyda-
tów. Z tego grona sporządziliśmy 
krótką listę, wybierając nazwiska 
trzech trenerów i w tej trójce zna-
lazł się Pekka.

Debiut trenerski P. Tirkonnne-
na nie będzie łatwy, bo od razu 
zmierzy się w meczu o dużą staw-
kę z zespołem, którego w tym se-
zonie tyszanie jeszcze nie poko-
nali.

– W poniedziałek mieliśmy 
dwa treningi, we wtorek dużo 

rozmawialiśmy na temat taktyki. 
W tak krótkim czasie nie da się 
wiele zrobić, ale krok po kroku, 
razem z asystentem Adamem Ba-
gińskim, staramy się przygotować 
drużynę do meczu o Superpu-
char. Zawodnicy ciężko pracują 
i jest w zespole pozytywna ener-
gia. Zresztą opowiadał mi Tomek 
Valtonen, że Polaków dobrze się 
trenuje, a zespół z Tychów jest 
w pełni profesjonalny i wierzę, 
że razem coś osiągniemy – do-
dał szkoleniowiec.

Zapytany o to, jaki hokej pre-
feruje, odpowiedział:

– Lubię intensywny hokej, grę 
w szybkim tempie. W Finlandii 
stawiamy na współpracę między 
zawodnikami oraz odpowiedni 
balans między obroną i atakiem. 
Chciałbym wprowadzić właśnie 
takie modyfikacje w grę drużyny 
GKS, bo widzę w niej duży poten-
cjał zarówno całego zespołu jak 
i pojedynczych zawodników.

W Tychach szkoleniowiec bę-
dzie mieszkał sam. Ma trzy cór-
ki w wieku 21–25 lat i jak po-
wiedział, na pewno przyjadą 
odwiedzić Tychy i Polskę.

Obecnie w GKS gra jeden za-
wodnik z Finlandii. Czy w przy-
szłości będą kolejni?

– Niczego nie można wyklu-
czyć, sezon jest długi nie wiado-
mo co się może wydarzyć. ls ●

trudno sobie wyobrazić, 
że MinąŁ nieMal rok 
od śMierCi jerzego 
CiaŁonia, nauCzyCiela 
i CharyzMatyCznego 
trenera. byŁ ikoną 
tyskiej i śląskiej piŁki 
ręCznej, świetnyM 
szkoleniowCeM 
i CzŁowiekieM oddanyM 
praCy trenerskiej 
z MŁodzieżą.

Po 12 miesiącach, jakie minę-
ły od chwili, kiedy pożegna-
liśmy trenera, Tyska Galeria 
Sportu zorganizowała wieczór 
wspomnień o Jerzym Ciałoniu, 
w którym wzięła udział rodzi-
na, jego wychowanki, uczniowie, 
współpracownicy a także przed-
stawiciele władz Gminy Wyry (J. 
Ciałoń był radnym) oraz miesz-
kańcy Wyr, bo tu mieszkał tre-
ner.

– To spotkanie wywołu-
je u mnie dwojakie uczucia 
– mówiła jedna z wychowanek 
J. Ciałonia Kinga Religa, któ-
ra prowadziła spotkanie wraz 
z kierownikiem TGS Piotrem 
Zawadzkim. – Z jednej strony 
smutek, że trenera nie ma już 
wśród nas, bo przecież jako 

grupa zawodniczek byłyśmy 
z nim zżyte, przeżywaliśmy te 
same emocje, ale drugiej – cie-
szę się z tego spotkania, że tak 
wiele osób i w tak różnym wie-
ku, bo są tutaj także uczniowie, 
o nim pamięta.

Prowadzący spotkanie przy-
bliżyli sportową sylwetkę i kil-
ka faktów z trenerskiego życio-
rysu bohatera – trenował hokej, 
lekką atletykę (rzut oszczepem 
i pchnięcie kulą) oraz boks. Je-
rzy Ciałoń był nie tylko tre-
nerem wspomnianych tyskich 
drużyn, ale także Azotów Cho-
rzów i z tym zespołem wywal-
czył awans do ekstraklasy, a po-
tem AKS Chorzów, który także 
wprowadził do najwyższej ligi. 
Przez kilka lat był trenerem ka-
dry narodowej dziewcząt do lat 
16, następnie reprezentacji Pol-
ski juniorek oraz kadry młodzie-
żowej, z którą zdobył 8. miejsce 
na mistrzostwach świata w 1993 
roku. Wspomnienia o nim ilu-
strowane były kilkoma filmami 
oraz zdjęciami.

Krzysztof Ciałoń, brat trene-
ra, przybliżył jego lata dziecię-
ce i młodość. Mówił o tym, jak 
to się stało, że urodzony w Ełku 
Jerzy Ciałoń znalazł się w Wy-

rach, było też kilka anegdo-
tek, m.in. o tym, że trener za-
fundował rodzinie pierwszy 
telewizor kolorowy „Rubin” 
i że jeździł do pracy w tyskich 
szkołach m.in. na motorowerze 
drogą przez Żwaków

Z kolei Rudolf Just, były ho-
keista Fortuny Wyry, Górnika 
Murcki i GKS Tychy wspomi-
nał J. Ciałonia z lodowej tafli, 
bo warto wiedzieć, że trener 
startował w rywalizacji „Złotego 
krążka” i awansował do ogólno-
polskich finałów razem z olim-
pijczykiem Robertem Góralczy-
kiem.

A tak wspominały go jego za-
wodniczki.

Małgorzata Hodor: – Bały-
śmy się go bardzo, ale nie wiem 
co było tego powodem, może 
jego postura, może jego wybu-
chowy charakter. Byłam kapi-
tanem drużyny i czasami do-
chodziło między nami do spięć, 
które nie zawsze się dla mnie 
dobrze kończyły. Może nie-
wiele osób wie, że trener Cia-
łoń uczył w szkole także biolo-
gii. Kiedy przegrałyśmy mecz, 
wzywał mnie do tablicy i pytał 
tak długo aż poległam. Chodzi-
ło o pytanie na temat sporyszu. 

Zrobiłam wielkie oczy, bo nie 
wiedziałam nic, więc usłysza-
łam, że jeszcze się muszę wie-
le nauczyć...

Jesienią zawodniczki przy-
jeżdżały z trenerem Ciałoniem 
na wykopki do Wyr.

– Dzielił nas na drużyny, każ-
da dostawała koszyki i mieliśmy 
rywalizować, która uzbiera naj-
więcej ziemniaków. To była ka-
pitalna zabawa, a potem wszyst-
kie szliśmy do domu trenera 
na zupę pomidorową, którą go-
towała jego mama oraz na pra-
żonki ze świeżych ziemniaków 
– dodała Ewa Greger.

Wspomnieniami o J. Ciało-
niu dzieli się także prezes Fa-
samy Tychy Włodzimierz Me-
dwid, radni wyrscy – Barbara 
Polok i Mirosław Sikora, była 
zawodniczka, a obecnie sędzi-
na międzynarodowa, Joanna 
Brehmer i Wojciech Wieczorek, 
niegdyś kierownik drużyny pił-
karek ręcznych, którą prowadził 
J. Ciałoń.

– Tak się złożyło, że kiedy 
zostałam sędziną piłki ręcznej, 
pierwszy mecz jaki sędziowa-
łam to było spotkanie, w którym 
występował zespół prowadzony 
przez trenera Ciałonia – opo-
wiadała J. Brehmer. – Wiedzia-
łam, że jego relacje z sędziami 
dalekie były od spokoju, po-
wściągliwości, na wiele decyzji 
reagował dość nerwowo i spon-
tanicznie. Często zresztą otrzy-
mywał kartki za dyskusje z sę-
dziami. Jednak po latach gry 
oponowałam tajniki piłki ręcz-
nej na tyle, że nie miałam więk-
szych problemów. Myślę, że miał 
dla mnie te 5 procent życzliwo-
ści... Jednak kiedy w tym pierw-
szym meczu zakwestionował 
moją decyzję, powiedziałam 
mu, że „punkt widzenia zależy 
od punktu siedzenia”. I od tej 
pory, jak się widywaliśmy, za-
wsze mi to wypominał.

Dodajmy, iż spotkanie Tyska 
Galeria Sportu zorganizowa-
ła przy współpracy z Urzędem 
Gminy Wyry i Szkołą Podstawo-
wą w Wyrach, a wieczór wspo-
mnień o trenerze uzupełniła wy-
stawa jego dokonań oraz trofeów 
– dyplomów, medali, pucharów, 
zdjęć, sprzętu sportowego, któ-
rym się posługiwał uprawiając 
różne dziedziny sportu.
leszek sobieraj ●

reklama

paMięć o trenerZe
wspoMinano trenera jerzego CiaŁonia, MIESZKAŃCA WYR, TRENERA DRUŻYN W TYCHACH I CHORZOWIE ORAZ 
REPREZENTACJI MŁODZIEŻOWEJ W PIŁCE RĘCZNEJ.

pierwsza konferencja nowego trenera hokeistów GKS  
Pekki Tirkkonena.

lUBię intensywny, 
szyBki Hokej

Na spotkaniu poświęconym trenerowi Jerzemu Ciałoniowi obecnych było wiele jego zawodniczek.

Debiut trenerski Pekki Tirkonnnena (w środku) nie był łatwy, ponieważ 
już w pierwszym meczu prowadzona przez niego drużyna zagrała 

o Superpuchar. Z prawej Krzysztof Woźniak, prezes Tyskiego Sportu.
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INFORMATOR KIBICA

HOKEJ. thl: 27.10 JKH GKS 
Jastrzębie – GKS Tychy (godz. 
18), 29.10 GK Tychy – Ciarko 
STS Sanok (17). thlk: 28.10 
GKS Atomówki – Podhale 
Nowy Targ (20), 29.10 GKS 
Atomówki – Kojotki (20.15)
PIŁKA NOŻNA KOBIET. 
liga narodów: 27.10 Pol-
ska – Serbia (17.45). Bilety 
są do nabycia za pośredni-
ctwem strony www.bilety.
laczynaspilka.pl. W dniu 
meczu w kasach stadionu 
będzie także prowadzona 
sprzedaż stacjonarna.
P I Ł K A N O Ż N A. i  liga: 
28.10 Zagłębie Sosnowiec 
– GKS Tychy (17.30); iV liga: 
28.10 MKS Lędziny – GKS II 
Tychy (14); liga okręgowa: 
28.10 JUWe Jaroszowice 
– Studzionka (12), 20.10 
Soła Kobiernice – OKS Zet 
Tychy (14); klasa a: 28.10 
Ogrodnik Cielmice – Fortu-
na Wyry (15), 28.10 Sokół 
Wola – Siódemka Tychy 
(15), 29.10 Czułowianka Ty-
chy – Studzienice (14); klasa 
b: 29.10 JUWe II Jaroszowice 
– Polonia Międzyrzecze (14), 
Siódemka II – Wisła II Wiel-
ka (18.30); iii liga kobiet: 
29.10 Unia Opole – GKS Po-
lonia Tychy (18)
KOSZ YKÓWK A.  i  liga: 
28.10 Górnik Wałbrzych 
– GKS Tychy (16).
F U TS A L.  i  liga:  29.10 
Gwiazda Ruda Śl. – GKS Fut-
sal Tychy (16).
SIATKÓWKA. ii liga męż-
czyzn: 25.10 TKS Tychy 
– Sparta Kraków (19), 28.10 
TKS Tychy – Bobrowniki (18). 
ii liga kobiet: 28.10 TKS 
Tychy – JKS SMS Jastrzębie 
(16). ls ●

DWA MECZE ATOMÓWEK

Atomówki GKS Tychy rozegrały 
dwa mecze. W sobotę zmierzy-
ły się z Unią Oświęcim, z którą 
w ostatnich sezonach często 
toczyły boje o brązowy medal. 
Tym razem górą były rywalki, 
które po wyrównanym meczu 
wygrały 2:0.
ATOMÓWKI GKS – UNIA 
OŚWIĘCIM 0:2 (0:1, 0:0, 0:1)
Ta k ż e  w  d r u g i m  m e c z u 
Atomówki doznały porażki 
– z Kojotkami Naprzód Janów. 
Rywalki zaczęły od zdobycia 
trzech goli w ciągu 14 minut, 
co bez wątpienia ustawiło 
spotkanie. Pierwszego gola 
dla Atomówek strzeliła w 16 
min. Agnieszka Dziedzioch. 
Kiedy w drugiej tercji na listę 
strzelczyń ponownie wpisała 
się Dziedzioch, zdobywając 
kontaktowego gola, wyda-
wało się, ze tyszanki pójdą 
za ciosem. W ostatniej odsło-
nie jednak rywalki podwyż-
szyły na 4:2, ustalając wynik 
meczu.
KOJOTKI NAPRZÓD JANÓW 
– ATOMÓWKI GKS TYCHY 
4:2 (3:1, 0:1, 1:0). Bramki: Dzie-
dzioch 2.
ATOMÓWKI GKS: Radomska – 
Henszel, Garbocz; Dziedzioch, 
Pezda, Górska – Kierc, Kędra; 
Chrobaszczyk, Rduch, Ułasie-
wicz – Piechaczek, Szumura; 
Rakoczy, Olbrych.
Po rozegraniu 8 meczów Ato-
mówki GKS zajmują w tabeli 6. 
miejsce z 9 punktami. Prowa-
dzą Kojotki – 27 pkt. 
ls ●

Koszykarska I liga wyraźnie przy-
spieszyła i ponownie mieliśmy po-
dwójną dawkę emocji. Tym razem 
GKS Tychy pojechał w środę 
na mecz do Bydgoszczy, a w sobo-
tę podejmował Miasto Szkła Kros-
no. Oba zespoły są wyżej notowa-
ne niż tyszanie i nie kryją swoich 
ambicji gry w ekstraklasie.

W meczu z Astorią gospoda-
rze odskoczyli tyszanom w po-
łowie pierwszej kwarty i prowa-
dził już 15 punktami. Pod koniec 
tej odsłony Astoria wygrywała 6 
punktami, a do przerwy czterema 
– 38:34. Cały czas jednak zespół 
z Bydgoszczy kontrolował prze-
bieg gry, powiększając przewa-
gę i do końca spotkania nie od-
dał już prowadzenia, wygrywając 
siedmioma punktami.

ASTORIA BYDGOSZCZ – GKS 
TYCHY 72:65 (22:16, 16:18, 
17:11, 17:20).
GKS TYCHY: Zmarlak 12, Wal-
ski 12, Koperski 12, Bożenko 
11, Szmit 10, Węgrowski 5, Ka-
miński 2, Duda 1, Nowakowski, 
Wspaniały.

Sobotni mecz z Miastem Szkła 
Krosno był bardzo wyrównany, 
tyszanie chcieli w meczu z jed-
nym z liderów osiągnąć korzyst-
ny wynik. Na początku pierwszej 
kwarty dominował GKS, jednak 
później do głosu doszli rywale 
i objęli kilkupunktowe prowa-
dzenie. W drugiej odsłonie pod-
opieczni Tomasza Jagiełki zagrali 
bardziej skutecznie w defensywie 
i pod koszem rywali, toteż objęli 
prowadzenie, którego nie oddali 

do przerwy – 45:42. Emocjonu-
jąca trzecia odsłona minęła przy 
przewadze gospodarzy, którzy 
wywindowali ją do 10 pkt. Przed 
ostatnią kwarta tyszanie prowa-
dzili 71:66 i tej kilkupunktowej 
przewagi nie oddali już do koń-
ca spotkania.

W dotychczasowym meczach 
GKS Tychy wygrywał 4 razy, do-
znał 3 porażek. Warto dodać, iż 
w Tychach drużyna nie przegra-
ła żadnego spotkania.
GKS TYCHY – MIASTO SZKŁA 
KROSNO 93:87 (24:26, 21:16, 
26:24, 22:21).
GKS TYCHY: Bożenko 19, Szmit 
16, Koperski 12, Walski 12, Duda 
10, Nowakowski 10, Węgrowski 7, 
Zmarlak 4, Kamiński 3. 
ls ●

Rywalizację w sezonie 2023/2024 
w II lidze śląskiej rozpoczęła dru-
żyna TKS Tychy

Podopieczne trenera Krzyszto-
fa Pałki zmierzyły się w wyjazdo-
wym meczu z UKS Trójka Miko-
łów, wygrywając 3:1. Wygrały bez 
problemów pierwszego seta do 17, 
ale kolejne dwa były bardziej wy-
równane. W ostatniej odsłonie ty-
szanki nie dały szans rywalkom...

UKS TRÓJKA MIKOŁÓW – TKS 
TYCHY 1:3 (17:25, 25:22, 22:25, 
19:25).

W 4. kolejce II ligi mężczyzn 
TKS Tychy przegrał kolejny mecz 
– z Kęczaninem Kęty 1:3 (12:25, 
22:25, 25:17, 21:25) i mając jeden 
mecz zaległy zajmuje obecnie 9. 
miejsce w tabeli z 2 pkt w trzech 
meczach.
ls ●

pod ligową siatką.

zaczęły od zwycięstwa

w koszykarskiej lidze.

Potyczki z faworytaMi

W niedzielnym meczu 5. kolejki 
I ligi GKS Futsal Tychy pokonał 
Futsal Nowiny 4:1.

Wydawało się, iż w spotkaniu 
z jednym z outsiderów tabeli, 
który w dotychczasowych me-
czach zdobył zaledwie punkt, 
tyszanie od pierwszych minut 
rzucą się na rywala i szybko 
otworzą wynik potyczki. Nic 
takiego jednak nie nastąpiło. 
Przez pierwsze 10 minut, mimo 
niemałych wysiłków, zawodni-
cy Andrzeja Szłapy nie potra-
fili się wstrzelić w bramkę ry-
wali. Ale co się odwlecze... W 9 
minucie, po uderzeniu Wachuli 

piłka trafiła w słupek, a minu-
tę później Cichy znacznie lepiej 
przymierzył z dystansu i bram-
karz Nowin po raz pierwszy wy-
ciągał piłkę z siatki. Tyszanie 
szybko podwyższyli, bowiem 
minutę później na listę strzel-
ców wpisał się Kosowski. Rywa-
lom także nie brakowało okazji 
do zmiany wyniku, a najlepszą 
zmarnowali w 17 min., kiedy 
dwukrotnie zmusili Murę do in-
terwencji.

Druga połowa była ciekaw-
szym widowiskiem, a rywale 
przystąpili do niej z mocnym 
postanowieniem pokrzyżowa-

nia planów faworytowi. I w 31 
min udało im się zdobyć kon-
taktową bramkę. Na szczęście 
trzy minuty później po znako-
mitej akcji Kosowski podwyższył 
na 3:1, a minutę przed końcem 
meczu, kiedy rywale grali z lot-
nym bramkarzem Wachula usta-
lił wynik meczu.
GKS FUTSAL TYCHY – FUTSAL 
NOWINY 4:1 (2:0). Bramki: Ko-
sowski 2, Cichy, Wachula.
GKS FUTSAL: Mura – Gasior, Ci-
chy, Kokot, Kosowski – Wachula, 
Słonina, Pasierbek, Krzyżowski, 
Sitko, Karpeta, Pytel. 
ls ●

W niedzielę na trasie wokół Jezio-
ra Paprocańskiego rozegrano 38. 
edycję Perły Paprocan, organizo-
waną przez Tyskie Stowarzyszenie 
Sportowe. Jak podali organizato-
rzy, na starcie stanęło 988 uczest-
ników. Tradycyjnie rywalizowano 
w dwóch konkurencjach - biegu i 
nordic walking.

Najwięcej uczestników bie-
gało jak zwykle na najkrótszych 
dystansach. Na 7 km najszyb-
szy (wyniki nieoficjalne) oka-
zał się Filip Toniak (26.49) przed 
Mateuszem Zelekiem i Krzysz-
tofem Woźnicą; kobiety: 1. Ka-
tarzyna Borowska, 2. Patrycja 
Piekacz-Erazmus, 3. Monika Lo-
skot; 14 km: 1. Andrzej Zubrzycki 
(57,36), 2. Wojciech Korzusznik, 
3. Krzysztof Żółty oraz 1. Iwona 
Szeliga, 2. Lidia Czachura, 3. Wio-
letta Lewicka; 21 km: 1. Dawid Ję-
drusik (1:27.16), 2. Michał Lubos, 

3. Dawid Wojtaszek oraz 1. Alek-
sandra Ferdek, 2. Klaudia Sawi-
na, 3. Ksenia Lewartowska; 28 
km: 1. Adam Hantulik (2:10.05), 
2. Jan Stoszek, 3. Szymon Bo-
tor oraz 1. Patrycja Majcherczyk
-Posiuch, 2. Magdalena Kostruba-
ła; 35 km: 1. Łukasz Skowronek 
(2:57.53), 2. Andrzej Fizek, 3. Ja-
kub Szumny oraz 1. Agata Kalisz; 
42 km: 1. Daniel Straub (3:02.58), 
2. Dominik Walendowski, 3. Ra-
fał Machorowski oraz 1. Magda-
lena Mazur, 2. Daria Grzechnik, 
3. Beata Rypień.

Nordic walking. 7 km: 1. Mo-
nika Radko-Zielińska (50.36), 
2. Mariusz Pala, 3. Andrzej 
Jędraszczyk, 14 km: 1. Juliusz 
Safan (1:41.49), 2. Dariusz Pu-
chała, 3. Dorota Jóźwiak; 21 km: 
Andrzej Komandzik (2:30.14), 
2. Adam Tkocz, 3. Dariusz Ró-
żewicz. ls ●

pierwszyM 
sukCeseM tyszan 
w obeCnyM sezonie 
jest wywalCzenie 
superpuCharu. trzeba 
przyznać, że tylko 
najbardziej zagorzali 
kibiCe wierzyli 
w powodzenie gks 
w konfrontaCji z gks 
katowiCe. trójkolorowi 
trzykrotnie 
w tyM sezonie grali 
z MistrzaMi polski 
i nie potrafili 
znaleźć na niCh 
sposobu, trzykrotnie 
przegrywająC. 
pojawienie się nowego 
szkoleniowa pekki 
tirkkonena na pewno 
zMieniŁo nastawienie 
niektóryCh graCzy, 
ale z drugiej strony 
w Ciągu trzeCh dni nowy 
szkoleniowieC nie MógŁ 
zrobić Cudów.

Tyszanie bardzo dobrze rozpo-
częli spotkanie z GKS Katowice. 
Po wymianie ciosów w pierw-
szych minutach, pod bramką 
Murraya bardzo przytomnie za-
chował się Jeziorski, który przejął 
krążek w celnie uderzył, uzysku-
jąc prowadzenie. Była to 13 mi-

nuta i na lodowisku nadal toczył 
się wyrównany mecz, w którym 
dominowała twarda, męska gra. 
Kiedy w 19 min sędziowie ode-
słali na ławkę kar Komorskiego, 
Cooka i Jaromerskego, na listę 
strzelców wpisał się Fraszko, któ-
ry wyrównał stan meczu.

Po zmianie stron szczęścia pró-
bowali Rac i Łyszczarczyk, ale 
w 24 min. pewnie uderzył Mon-
to i Gieksa objęła oprowadzenie. 
W 31 min. Turkin stanął przed 
szansą na zdobycie gola z rzutu 
karnego i – jak się okazało – wy-
korzystał ją wyrównując stan me-
czu. Dwie minuty później było 
już 3:2 dla GKS Tychy, bowiem 

precyzyjnym strzałem popisał się 
Rac. Rywale próbowali szczęścia, 
ale wysoki pressing GKS Tychy 
skutecznie rozbijał ich akcje, nie 
dopuszczając do sytuacji strzele-
ckich. Jednak minutę przed koń-
cem tercji ponownie do remisu 
doprowadził Michalski, uderza-
jąc w samo okienko.

W ostatniej odsłonie trzykrot-
nie na ławce kar przebywali tysza-
nie – kolejno Rac, Bizacki i Jaśkie-
wicz – jednak rywalom ani razu 
nie udało się skorzystać z prezen-
tu. Inna sprawa, że właśnie wów-
czas najlepszą okazję mieli gospo-
darze – po szybkiej akcji Szymon 
Marzec zlazł się sam na sam 

z bramkarzem Katowic, który jed-
nak wygrał ten pojedynek. Dopie-
ro na minutę przed końcem gry 
Ciura popędził pod bramkę rywali 
i nie dał szans Murrayowi.

Dodajmy, iż po Superpuchar 
GKS Tychy sięgnął po raz czwar-
ty w swojej historii – poprzednio 
nasi hokeiści triumfowali w 2015, 
2018 i 2019 roku.
GKS KATOWICE – GKS TYCHY 
3:4 (1:1, 2:2, 0:1). Bramki: Jezior-
ski, Turkin (karny), Rac, Ciura.

A potem wróciliśmy do roz-
grywek ligowych i kolejny mecz 
tyszanie rozstrzygnęli na swoją 
korzyść, pokonując w dogrywce 
Unię Oświęcim 2:1. Na pierwsze-

go gola trzeba było jednak po-
czekać do połowy drugiej tercji, 
kiedy to tyszanie objęli prowadze-
nie za sprawą Padakina. W koń-
cówce spotkania, w 58 min. ry-
walom udało się wyrównać, ale 
po niespełna 5 minutach dogryw-
ki Łyszczarczyk po indywidual-
nej akcji zdobył gola, strzelając 
w okienko.
UNIA OŚWIĘCIM – GKS TYCHY 
1:2 (0:0, 0:1, 1:0, d. 0:1). Bramki: 
Padakin, Łyszczarczyk.

W niedzielnym meczu 14. 
kolejki GKS Tychy zmierzył się 
na Stadionie Zimowym z Co-
march Cracovią. Tomas Fucík za-
chował czyste konto, a jego kole-
dzy zdobyli trzy gole. To trzecia 
wygrana Trójkolorowych po ob-
jęciu drużyny przez trenera Pek-
ki Tirkkonena.
GKS TYCHY – COMARCH CRA-
COVIA 3:0 (1:0, 1:0, 1:0). Bram-
ki: Komorski, Padakin, Jeziorski 
– do pustej bramki. ls ●

1. GKS Katowice 14 39 57-31
2. Unia 12 25 45-28
3. GKS Tychy 13 23 36-29
4. Jastrzębie 13 22 40-31
5. KH Toruń 13 21 42-42
6. Cracovia 14 17 44-51
7. Zagłębie 13 14 42-46
8. Podhale 13 9 38-59
9. STS Sanok 11 4 20-47

w meczu z nowinami tyszanie sięgnęli po komplet punktów.

Pod dyktando gks

rozegrano 38. edycję Perły Paprocan.

eMocje wokół 
jeziora

gks Z superpuchareM
tyszanie odCzarowali Mistrza polski I SIĘGNĘLI PO PIERWSZE TROFEUM W SEZONIE 2023/2024.

Hokeiści GKS zdobyli Superpuchar po raz czwarty. Poprzednio w 2015, 2018 i 2019.
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zaadoPtUj Mnie  

w tyM MiejsCu, 
we wspóŁpraCy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego sChroniska dla 
zwierząt prezentujeMy 
Czworonogi, które 
Czekają na swoiCh 
nowyCh wŁaśCiCieli. 
spójrzCie na niCh CiepŁo 
i otwórzCie swoje serCa 
i doMy.

Dwuletnia kocia dama o imieniu 
Hera czeka na swojego człowieka 
w schronisku. Smutne dni umilają 
jej zabawy wędką. Jest niezłą do-
minatorką – nie pozwoli bawić 
się innemu kotu! Wędka musi być 
tylko jej. Hera potrzebuje czło-
wieka, który zapewni jej ciepło 
i bezpieczeństwo.

Jeżeli ktoś z Państwa ma ocho-
tę poznać tę niesamowitą kotkę, 

prosimy o kontakt ze schroni-
skiem. rM ●hera

RM

krzyŻówka z HasłeM sUdokU

Mała restauracja
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HoroskoP

Hasło z krzyżówki z nr 830: 
ŚWIĘTOWALI NAUCZYCIELE. 

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

skorpion 24.X-21.Xi
Nie spodziewaj się błyskawicznych sukcesów, 
co nie znaczy, że nigdy nie nastąpią. Doczekasz 
się jeszcze wspaniałych wyników w swojej 
pracy.

strzeleC 22.Xi-21.Xii
Żyjesz za szybko i za nerwowo. Mogą dawać Ci 
się we znaki kaprysy jesiennej aury. Zrób sobie 
przerwę od kłopotów i przeczytaj dobrą książkę.

koziorożeC 22.Xii-19.i
Doskonały tydzień na spotkania biznesowe 
i na randki. Udadzą się zwłaszcza te pierwsze, 
od których zależy, czy będzie ciąg dalszy.

wodnik 20.i-18.ii
Gwiazdy skomplikują Twoje relacje z bliskimi. 
Niechcący możesz nadepnąć komuś na odcisk. 
Uważaj też za kierownicą.

ryby 19.ii-20.iii
Staraj się jak najwięcej czasu spędzać z rodziną, 
bo teraz najważniejsze okażą się sprawy domowe. 
Zadbaj o harmonię i spokój.

baran 21.iii-20.iV
To, co Cię spotyka, w dużej mierze zależy 
od Twojego nastawienia. Im częściej będziesz się 
uśmiechał, tym więcej dobrych rzeczy będzie się 
działo.

byk 21.iV-21.V
Dobrze wiesz, co znaczy miłość bez wzajemności. 
Ale teraz wszystko może się zmienić i czyjeś zimne 
dotąd serce nagle zacznie bić tylko dla Ciebie.

bliźnięta 22.V-20.Vi
Dookoła Ciebie wielki ruch. Oczekuj kuszącej 
propozycji, ciekawych możliwości i nowych 
wyzwań. Spotkaj się z Rybą.

rak 21.Vi-22.Vii
Dobry tydzień na pomnożenie gotówki. Warunek 
jeden – musisz postępować z opracowanym 
wcześniej planem.

lew 23.Vii-22.Viii
Nie będziesz miał litości dla tych, którzy myślą 
i działają wolniej od Ciebie. Twoja stanowczość 
niektórych może nawet przestraszyć.

panna 23.Viii-22.iX
Ten tydzień będzie Twój! Idealny moment 
na fantastyczne wyprawy i przyjacielskie 
spotkania. Nie siedź w domu.

waga 23.iX-23.X
Jeśli szybko złapiesz okazję i wystartujesz 
z ambitnym pomysłem, to pokażesz innym, 
na co Cię stać. W miłości czas pożegnań.

 wróżka adrasteja tel. 692 893 871

CO WIEMY O KOCIE:

IMIĘ: Hera

WIEK: około 2 lat

PŁEĆ: samica

NR: 3171

STATUS: do adopcji

OBECNIE PRZEBYWA: 

w Miejskie Schronisko dla 

Zwierząt w Tychach

TELEFON W SPRAWIE 

ADOPCJI: 605 897 607

reklama
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